



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2023

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 021/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2023 – REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2023

Interessado: Prefeitura Municipal de Condado

Aos 14 (quatorze) dias do mês de setembro do ano dois mil e vinte e três, na cidade de Condado - Pernambuco, na Prefeitura Municipal do Condado, situada na Praça 11 de Novembro, nº 88 – Centro, Condado, o **MUNICÍPIO DE CONDADO**, pessoa jurídica de direito público, por intermédio de **PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDADO**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 10.150.068/0001-00, com sede na Praça 11 de novembro Nº 88 – Centro - Condado/PE, por Exmo. Sr. Prefeito, **ANTONIO CASSIANO DA SILVA**, brasileiro, casado, residente e domiciliado na Rua Severino Ramos, nº 68, portador do RG nº. 1177534 SDS/PE e CPF (MF) nº. 102.294.934-91 e como **CONTRATADA**, considerando o julgamento do **PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS nº 005/2023**, **RESOLVE registrar os preços da empresa C MENDES XAVIER JUNIOR MAGAZINE ME**, com sede na Rua Doutor Goncalves Guerra, 762, Box A, Caja, Carpina-PE, inscrita no CNPJ sob o nº 40.479.340/0001-61, neste ato representada por seu sócio o **Sr. Claudio Mendes Xavier Junior**, brasileiro, solteiro, empresário, CPF nº 056.286.234-07, CARTEIRA DE HABILITAÇÃO nº 04167753380, órgão expedidor DETRAN - PE, residente e domiciliado na Rua Amaro Terto da Silva, Jd Neopolis, 481, Bairro Novo, Carpina, PE, CEP 55819710, atendendo as condições previstas no instrumento convocatório e as constantes desta Ata de Registro de Preços, sujeitando-se as partes às normas constantes das Leis nº 8.666/93 e 10.520/2002, e em conformidade com as disposições a seguir:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

A presente Ata tem por objeto o Registro de Preços, com validade 12 (doze) meses, para a contratação de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento parcelado de materiais de limpeza, materiais descartáveis e produtos de higiene visando atender as demandas do Fundo Municipal de Educação, Saúde, Assistência Social e Prefeitura Municipal, conforme especificações e quantidades discriminadas no Anexo I, deste Edital, do Edital do Pregão nº 002/2023, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

CLÁUSULA SEGUNDA - DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor e as demais condições ofertadas na proposta que segue:

CLÁUSULA TERCEIRA - ÓRGÃO GERENCIADOR E ÓRGÃOS PARTICIPANTES

O órgão gerenciador será a **Prefeitura Municipal de Condado**, CNPJ nº 10.150.068/0001-00, com sede na Praça 11 de novembro, nº 88, Centro – Condado.

São órgãos e entidades públicas participantes do registro de preços:

GERAL						
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND	MARCA	QUANT	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	ÁCIDO MURIÁTICO - LIMPADOR BASE ÁCIDA; COMPOSIÇÃO BÁSICA: ÁCIDO SULFÔNICO, FLUORÍDRICO E MURIÁTICO; ASPECTO FÍSICO: LÍMPIDO; COR: INCOLOR; APLICAÇÃO: LIMPEZA	LITROS	LIMPA JÁ	80	R\$ 4,19	R\$ 335,20

C MENDES XAVIER JUNIOR
MAGAZINE:40479340000161

Assinado de forma digital por C MENDES XAVIER JUNIOR
MAGAZINE:40479340000161
Dados: 2023.09.22 11:27:59 -03'00'



	DE PISOS; CARACTERÍSTICA ADICIONAL: BIODEGRADÁVEL. FRASCO DE 1 LITRO. REGISTRADO NA ANVISA OU NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.					
2	ÁGUA SANITÁRIA, SOLUÇÃO AQUOSA A BASE DE HIPOCLORITO DE SÓDIO OU SÓDIO, COM TEOR DE CLORO ATIVO ENTRE 2,0% P/P A 2,5% P/P - CX COM 12 UND. DE 1LT CADA.	CAIXAS	CLOEITO	1.048	R\$ 12,39	R\$ 12.984,72
3	ALCOOL 70° LIQUIDO, 1 LITRO	UNIDADES	PETRIBU	2.235	R\$ 6,50	R\$ 14.527,50
4	ALCOOL GEL, 1 LITRO	UNIDADES	ALLGEL	1.690	R\$ 9,46	R\$ 15.987,40
5	ÁLCOOL 90° COM 500ML	UNIDADES	PETRIBU	667	R\$ 9,90	R\$ 6.603,30
6	BÁCIA DE PLÁSTICO CANELADA RESISTENTE, COM CAPACIDADE DE 18 LITROS COMPOSIÇÃO: POLIETILENO.	UNIDADES	IGUAL	148	R\$ 10,65	R\$ 1.576,20
7	BALDE PLÁSTICO 14L	UNIDADES	IGUAL	85	R\$ 9,16	R\$ 778,60
8	BALDE PLÁSTICO COM TAMPAS-CAPACIDADE 100LT	UNIDADES	IGUAL	114	R\$ 40,99	R\$ 4.672,86
9	BALDE PLÁSTICO PARA LIMPEZA C/ ALÇA-CAPACIDADE 10LT.	UNIDADES	IGUAL	167	R\$ 10,77	R\$ 1.798,59
10	BALDE PLÁSTICO PARA LIMPEZA C/ ALÇA-CAPACIDADE 20LT.	UNIDADES	IGUAL	135	R\$ 11,98	R\$ 1.617,30
11	BOBINA SACO PICOTADA 40 X 60 CM FUNDO RETO. ROLO C/500 UNIDADES - PARA USO DOMÉSTICO NO ARMAZENAMENTO DE ALIMENTOS ENTRE OUTRAS UTILIDADES (TAM G)	ROLOS	ROLLBAG	230	R\$ 47,99	R\$ 11.037,70
13	BOBINA SACO PICOTADA 20X30 CM FUNDO RETO. ROLO C/500 UNIDADES - PARA USO DOMÉSTICO NO ARMAZENAMENTO DE ALIMENTOS ENTRE OUTRAS UTILIDADES (TAM P)	ROLOS	ROLLBAG	140	R\$ 18,48	R\$ 2.587,20
14	BOTA PVC IMPERMEÁVEL LIMPEZA AÇOUGUE BRANCA	PARES	VULCABRÁS	170	R\$ 38,99	R\$ 6.628,30
15	CESTO PLÁSTICO PARA LIXO TELADO-CAPACIDADE 10 LT	UNIDADES	PLASUTIL	230	R\$ 4,03	R\$ 926,90
16	CLORO ALVEJANTE, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APRESENTAÇÃO BOMBONA, APLICAÇÃO REMOÇÃO MANCHAS, FINALIDADE ALVEJANTE E DESINFECÇÃO DE ROUPAS. EMBALAGEM COM 1 LITRO.	LITROS	LIMPA JÁ	1.192	R\$ 2,10	R\$ 2.503,20
17	COLHER DESCARTÁVEL PLÁSTICA DE POLIESTIRENO PARA REFEIÇÃO, PCT C/ 50 UND.	PACOTES	PLAZAPEL	510	R\$ 3,37	R\$ 1.718,70
18	COLÔNIA PERFUMADA PARA USO INFANTIL C/ 200 ml SEM ÁLCOOL COM ESSÊNCIAS HIDROSSOLÚVEIS, EM CONCENTRAÇÃO DE 3%.	UNIDADES	XUXINHA	108	R\$ 8,89	R\$ 960,12
19	COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ, CAPACIDADE 50ML- PCT. COM 100 UND. CX C/ 50 PCT.	CAIXAS	CRISTALCO	31	R\$ 87,95	R\$ 2.726,45
20	COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA, CAPACIDADE 180ML - PCT. COM 100 UND. CX C/ 24 PCT.(AMPLA CONCORRÊNCIA)	CAIXAS	CRISTALCO	376	R\$ 84,84	R\$ 31.899,84
21	COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA, CAPACIDADE 180ML - PCT. COM 100 UND. CX C/ 24 PCT.(COTA RESERVADA)	CAIXAS	CRISTALCO	94	R\$ 84,84	R\$ 7.974,96
24	CREME PARA CABELO, P/ USO INFANTIL 300	UNIDADES	TRALALA	110	R\$ 4,64	R\$ 510,40

Handwritten signature

Handwritten signature

C MENDES XAVIER JUNIOR
 MAGAZINE:404793400001

Assinado de forma digital por C
 MENDES XAVIER JUNIOR
 MAGAZINE:40479340000161
 Dados: 2023.09.22 11:28:12 -03'00'





	ML					
25	DESINFETANTE DE USO DOMÉSTICO COM AÇÃO BACTERICIDA. ODORE NÃO TÓXICO. DEVERÁ CONTER NA EMBALAGEM DO PRODUTO A SEGUINTE DESCRIÇÃO: ÓLEO DE PINHO, EMBALAGEM DE 2 LITROS.	UNIDADES	LIMPA JÁ	2.100	R\$ 1,97	R\$ 4.137,00
26	DESINFETANTE PARA USO GERAL COM COMPONENTE ATIVO CLORETO DE ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO E CLORETO DE DIALQUIL DIMITIL AMÔNIO QUE ELIMINE GERMES E BACTÉRIAS, TUBO COM 2LT	UNIDADES	LIMPA JÁ	4.810	R\$ 1,97	R\$ 9.475,70
27	DESODORIZADOR DE AR EM AEROSOL 430 ML, COMPOSTO EM CLORETO DE ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO E CLORETO DE ALQUIL DIMETIL ETIL BENZIL AMÔNIO 0,07%, INGREDIENTE ATIVO, SOLUBILIZANTES, PERFUME E BUTANO/PROPANO	UNIDADES	SECCAR	780	R\$ 9,29	R\$ 7.246,20
28	DETERGENTE LÍQUIDO COMPOSTO DE ALQUIL, BENZENO SULFONADO SÓDIO, SULFATO LINEAR, ALQUIL BEZENO SULFONATO DE TRIETANOLAMINA, LAURIL ÉSTER SULFATO DE MAGNÉSIO, EDTA, FORMOL, CORANTE, PERFUME E ÁGUA COM 2LT	UNIDADES	LIMPA JÁ	3.770	R\$ 1,99	R\$ 7.502,30
29	ESCOVA DENTAL MACIA PARA USO INFANTIL	UNIDADES	MEDFIO	600	R\$ 0,77	R\$ 462,00
30	ESCOVA PARA PIA COM CERDAS DE NYLON	UNIDADES	NOVO HORIZONTE	199	R\$ 3,99	R\$ 794,01
31	ESPONJA DE LÃ DE AÇO CARBONO, DE TEXTURA MACIA, INSENTA DE SINAIS DE OXIDAÇÃO 2.2, FARDO 14X8 UNIDADES	FARDOS	LUSTRO	221	R\$ 8,19	R\$ 1.809,99
32	ESPONJA PARA LOUÇA ANTIBACTERIAL DUPLA FACE 110 x 75 x 32 MM.	UNIDADES	BRILHUS	1.820	R\$ 0,62	R\$ 1.128,40
33	FACA DESCARTÁVEL PLÁSTICA DE POLIESTIRENO PARA REFEIÇÃO, PACOTE C/ 50 UND.	PACOTES	PLAZAPEL	170	R\$ 3,85	R\$ 654,50
34	FIO DE NYLON P/ VARAL DE ROUPA, PCT. COM 5 UND.	PACOTES	BOMPACK	166	R\$ 2,97	R\$ 493,02
35	FLANELA 100% ALGODÃO 39CM x 59CM LARANJA	UNIDADES	SÃO JOSÉ	740	R\$ 1,74	R\$ 1.287,60
36	FÓSFORO – MAÇO COM 20 UND.	MAÇOS	PARANÁ	755	R\$ 5,94	R\$ 4.484,70
37	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO G COMPOSTA DE FIBRAS DE CELULOSE E POLIPROPILENO; FILMES DE POLIETILENO E POLIPROPILENO; ADESIVOS TERMOS PLÁSTICOS, FIOS ELÁSTICOS, SEM FRAGÂNCIA. COM FLOOGEL; PARA USO INFANTIL; NO TAMANHO GRANDE DE 9 A 12KG	PACOTES	TRELOSO BABY	130	R\$ 6,99	R\$ 908,70
38	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO XG COMPOSTA DE FIBRAS DE CELULOSE E POLIPROPILENO; FILMES DE POLIETILENO E POLIPROPILENO; ADESIVOS TERMOS PLÁSTICOS, FIOS ELÁSTICOS, SEM FRAGÂNCIA. COM FLOOGEL; PARA USO INFANTIL; NO TAMANHO GRANDE DE 11 A 15KG	PACOTES	TRELOSO BABY	200	R\$ 7,99	R\$ 1.598,00
40	GARFO DESCARTÁVEL PLÁSTICO DE POLIESTIRENO PARA REFEIÇÃO, PCT C/ 50 UND.	PACOTES	PLAZAPEL	505	R\$ 3,88	R\$ 1.959,40



41	GUARDANAPO DE PAPEL- 22X24 BRANCO, PCT C/ 50 UND.	PACOTES	MALU	1.150	R\$ 1,18	R\$ 1.357,00
42	INSETCIDA SPRAY, EM EMBALAGEM DE METAL, 395 ML	UNIDADES	BAYGON	470	R\$ 8,08	R\$ 3.797,60
43	LIMPADOR MULTI-USO 500 ML COMPOSTO DE LINEAR ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, TENSOATIVO NÃO IÔNICO, ALCANIZANTE, SEQUESTRANTE, SOLUBILIZANTE, ÉTER GLICÓLICO, ÁLCOOL, PERFUME E ÁGUA	UNIDADES	LIMPA JÁ	1.820	R\$ 2,02	R\$ 3.676,40
44	LIMPA-VIDROS, EMBALAGEM DE 500ML COMPOSTO DE ÁCOOL, ANTIOXIDANTES, DESNATURANTE, BEZOATO DE DENATÔNIO, FRAGÂNCIA, VEICULO E GÁS PROPELENTE BUTANO/PROPANO	UNIDADES	VALENÇA	415	R\$ 3,29	R\$ 1.365,35
45	LIXEIRA PLASTICA COM TAMPAS 100 LT.	UNIDADES	PLASUTIL	71	R\$ 63,30	R\$ 4.494,30
46	LUVA DE VINIL DESCARTAVEL SEM AMIDO, CAIXA C/100, TAM M	CAIXAS	MEDIX	140	R\$ 8,95	R\$ 1.253,00
47	LUVA DE VINIL DESCARTAVEL SEM AMIDO, CAIXA C/100, TAM P	CAIXAS	MEDIX	115	R\$ 8,95	R\$ 1.029,25
48	LUVAS DE BORRACHA ANTIDERRAPANTE, MULTIUSO, COR AMARELA, TAM G	PARES	BOMPACKE	673	R\$ 2,90	R\$ 1.951,70
49	LUVAS DE BORRACHA ANTIDERRAPANTE, MULTIUSO, COR AMARELA, TAM M	PARES	BOMPACKE	270	R\$ 2,90	R\$ 783,00
50	LUVAS DE BORRACHA ANTIDERRAPANTE, MULTIUSO, COR AMARELA, TAM P	PARES	BOMPACKE	90	R\$ 2,90	R\$ 261,00
51	MARMITEX CAIXA C/100	CAIXAS	COPOBRAZ	5	R\$ 37,99	R\$ 189,95
52	NAFTALINA BOLAS 30G	UNIDADES	SANILAR	240	R\$ 2,49	R\$ 597,60
53	PÁ PARA LIXO PLÁSTICA DE POLIPROPILENO COM CABO ALTO DE 80 CM	UNIDADES	BRUXAXA	207	R\$ 3,88	R\$ 803,16
54	PALITOS DE PICOLÉ PCT COM 100 UND	PACOTES	GABOARDI	25	R\$ 3,75	R\$ 93,75
55	PANO DE CHÃO COM 45X70CM EM 100 % ALGODÃO.	UNIDADES	SÃO JOSÉ	1.170	R\$ 3,50	R\$ 4.095,00
56	PANO DE PRATO EM TECIDO BRANCO, ENCORPADO E ABSORVENTE, 100% ALGODÃO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 50CM X 60CM.	UNIDADES	SÃO JOSÉ	1.040	R\$ 1,99	R\$ 2.069,60
57	PAPEL ALUMÍNIO EM ROLO 15M x 28CM	ROLOS	WYDA	276	R\$ 9,99	R\$ 2.757,24
58	PAPEL HIGIÊNICO, PAPEL DE FOLHA SIMPLES, BRANCO, FABRICADO A PARTIR DE FIBRAS NATURAIS VIRGENS E/OU RECICLADAS, EM ROLOS. NEUTRO - FARDOS COM 50 UNIDADES.	FARDOS	FAMILIAR	813	R\$ 31,19	R\$ 25.357,47
59	PAPEL TOALHA DESCARTÁVEL, FABRICADO EM CELULOSE 100% VIRGEM. COR: BRANCO, PCT COM 24 ROLOS.	FARDOS	CAPRICE	922	R\$ 45,09	R\$ 41.572,98
60	PASTILHA SANITÁRIA 40G COMPOSTA POR AGLUTINANTE, ISOTIAZOLINONAS, CORANTE E ESSÊNCIAS NAS FRAGRÂNCIAS JASMIM, FLORAL, LAVANDA OU EUCALIPTO, COM HASTE PLÁSTICA.	UNIDADES	LEVE BRISA	2.075	R\$ 2,99	R\$ 6.204,25
61	PLÁSTICO FILME PVC TRANSPARENTE ROLO COM 100 METROS.	ROLOS	WYDA	292	R\$ 5,99	R\$ 1.749,08
62	POLIDOR DE ALUMÍNIO 500ML COMPOSTO POR ÁCIDO DODECIL BENZENO SULFÔNICO, ÁCIDO MONODECIL ÉSTER SULFATO DE SÓDIO, FRAGRÂNCIA, CORANTE E ÁGUA.	UNIDADES	LIMPA JÁ	653	R\$ 1,69	R\$ 1.103,57
63	PRATO DESCARTÁVEL FUNDO 11,8 CM TIPO	PACOTES	TOTALPALST	1.090	R\$ 1,27	R\$ 1.384,30



	CAMBUCA DE POLIESTIRENO E ADTIVO BRANCO, PCT C/ 10 UNIDADES.					
64	PRATO DESCARTÁVEL FUNDO 15 CM TIPO CAMBUCA DE POLIESTIRENO E ADTIVO BRANCO, PCT C/ 10 UNIDADES.	PACOTES	TOTALPALST	890	R\$ 1,56	R\$ 1.388,40
65	PRATO DESCARTÁVEL FUNDO 23 CM TIPO CAMBUCA DE POLIESTIRENO E ADTIVO BRANCO, PCT C/ 10 UNIDADES.	PACOTES	TOTALPALST	890	R\$ 3,37	R\$ 2.999,30
66	PRATO DESCARTÁVEL RASO 15 DE POLIESTIRENO E ADITIVO BRANCO, PCT C/ 10 UND.	PACOTES	TOTALPALST	1.030	R\$ 1,56	R\$ 1.606,80
67	PRATO DESCARTÁVEL RASO 21 DE POLIESTIRENO E ADITIVO BRANCO, PCT C/ 10 UND.	PACOTES	TOTALPALST	910	R\$ 2,99	R\$ 2.720,90
68	PRENDEDOR DE ROUPA DE PLÁSTICO - PCT COM 12 UND.	PACOTES	TOTALPALST	158	R\$ 1,99	R\$ 314,42
69	RÓDO DE 40 cm COM E.V.A DUPLO E CABO EM MADEIRA PLÁSTIFICADO DE 120 cm	UNIDADES	BRUXAXA	366	R\$ 4,01	R\$ 1.467,66
70	RODO ESFREGÃO LIMPA TUDO DE TECIDO AMARELO COM CABO DE AÇO PLASTIFICADO DE 120 cm	UNIDADES	BRUXAXA	176	R\$ 39,84	R\$ 7.011,84
71	SABÃO EM PÓ 500G COMPOSTO POR TENSOATIVO ANIÔNICO, TAMPONANTES, COADJUVANTES, SINERGISTA, CORANTES, ENZIMAS, BRANQUEAODOR ÓPTICO, ESSÊNCIA, ÁGUA, ALVEJANTE E CARGA.	UNIDADES	ESPUMIL	3.290	R\$ 1,49	R\$ 4.902,10
72	SABÃO EM TABLETE - BASE DE ÁCIDOS GRAXOS DE GORDURA ANIMAL, NEUTRALIZANTE, COADJUVANTE, CORANTE, FRAGRÂNCIA E ÁGUA, COM 5 UND. DE 200G.	BARRAS	ESPUMIL	1.070	R\$ 8,19	R\$ 8.763,30
73	SABONETE EM BARRA 90G: SABONETE EM BARRA, PERFUMADO, PARA HIGIENE CORPORAL, TESTADAS DERMATOLOGICAMENTE, DIVERSAS FRAGRÂNCIAS, CONTENDO A UNIDADE NO MÍNIMO 90 G. PACOTE COM 6 UNIDADES	PACOTES	EVEN	312	R\$ 8,39	R\$ 2.617,68
74	SABONETE LÍQUIDO 1L. SABONETE LÍQUIDO PEROLADO, PRONTO USO PARA MÃOS, COM TAMPA E LACRE, ROTULADO. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR A DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DO LOTE. EMBALAGEM DE 1 LITRO.	UNIDADES	NATHY	1.110	R\$ 3,99	R\$ 4.428,90
75	SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 100 L, COR BRANCA, PACOTE COM 100 UND, MEDINDO 75 CM X 105 CM X 25 CM, FABRICADO EM PEBD POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE RECICLADO COM ALTA QUALIDADE.	PACOTES	RECIPLAST	75	R\$ 30,99	R\$ 2.324,25
76	SACO INFECTANTE HOSPITALAR, 50 LITROS MEDINDO 63 cm X 80 cm X 25 cm, FABRICADO EM PEBD POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE RECICLADO COM ALTA QUALIDADE SUA RESISTENCIA EVITA QUE O SACO SE ROMPA ESPALHANDO O CONTEÚDO PELO AMBIENTE PCT COM 100 UNIDADES	PACOTES	RECIPLAST	25	R\$ 15,49	R\$ 387,25
77	SACO PLÁSTICO P/ CACHORRRO QUENTE PCT C/ 100 UND.	PACOTES	KROMASA	395	R\$ 4,00	R\$ 1.580,00



79	SACO PLÁSTICO PARA LIXO REFORÇADO DE 200 LT. COMPOSIÇÃO: POLIETILENO, CAPACIDADE: 200 LITROS MEDINDO 90 CM x 113CM, NA COR : PRETA , UNIDADE DE FORNECIMENTO, PCTS COM 100 UNIDADES.	PACOTES	RECIPLAST	680	R\$ 32,28	R\$ 21.950,40
81	SACO PLÁSTICO PARA LIXO REFORÇADO DE 50 LT COMPOSIÇÃO: POLIETILENO, CAPACIDADE: 50LITROS MEDINDO 60 cm X 70 cm, NA COR: AZUL, UNIDADE DE FORNECIMENTO: PCTS COM 100 UNIDADES.	PACOTES	RECIPLAST	1.061	R\$ 12,99	R\$ 13.782,39
82	SACOLA PLÁSTICA BRANCA DE POLIETILENO TAMANHO(G)	QUILOGRAMAS	SÓ EMBALAGEM	50	R\$ 49,99	R\$ 2.499,50
83	SACOLA PLÁSTICA BRANCA DE POLIETILENO COM ALTA RESISTÊNCIA TAMANHO (M)	QUILOGRAMAS	SÓ EMBALAGEM	50	R\$ 29,99	R\$ 1.499,50
84	SHAMPOO NEUTRO PARA TODOS OS TIPOS DE CABELO, USO INFANTIL 200ML	UNIDADES	TRALALÁ	202	R\$ 5,99	R\$ 1.209,98
85	TAPETE - TAPETE CAPACHO DE FIBRA DE COCO, PARA PORTAS, LIMPEZA PÉ, ÁREA, COM BASE DE PVC ANTIDERRAPANTE TENDO A ESPESSURA DE 12MM, QUE GARANTA UMA BOA RESISTÊNCIA E QUALIDADE, MEDIDAS APROXIMADAS: 60X33 CM.	UNIDADES	KAPAZZI	138	R\$ 62,05	R\$ 8.562,90
86	TOALHA DE BANHO, TECIDO EM 90% ALGODÃO E 10% POLIESTER.	UNIDADES	SANTISTA	113	R\$ 15,59	R\$ 1.761,67
87	TOALHA DE PAPEL INTERFOLHA 23X21 CM	PACOTES	TOPPEL	250	R\$ 10,99	R\$ 2.747,50
88	TOALHA PARA MÃOS, TECIDO EM 90% ALGODÃO E 10% POLIESTER.	UNIDADES	SANTISTA	324	R\$ 4,69	R\$ 1.519,56
89	VASSOURA DE NYLON C/ CAPA PLÁSTICA CABO EM MADEIRA RESISTENTE PLÁSTIFICADO 120 cm	UNIDADES	BRUXAXA	487	R\$ 6,99	R\$ 3.404,13
90	VASSOURA DE PELO 30 CM	UNIDADES	BRUXAXA	125	R\$ 7,99	R\$ 998,75
91	VASSOURA DE PIAÇAVA, COM CERDAS BEM FIXADAS E RESISTENTES, CABO EM MADEIRA DE 120 cm.	UNIDADES	BRUXAXA	435	R\$ 6,99	R\$ 3.040,65
92	VASSOURÃO P/ LIMPEZA 40 x 5,5 x 3,5 cm, CERDAS DE POLIPROPILENO E CABO DE MADEIRA DE 120 cm	UNIDADES	BRUXAXA	300	R\$ 14,99	R\$ 4.497,00
TOTAL						R\$ 392.230,24

TOTAL: R\$ 392.230,24 (TREZENTOS E NOVENTA E DOIS MIL E DUZENTOS E TRINTA REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS).

PMC	R\$ 64.306,08 (sessenta e quatro mil e trezentos e seis reais e oito centavos).
EDUCAÇÃO	R\$ 159.721,04 (cento e cinquenta e nove mil e setecentos e vinte e um reais e quatro centavos).
SAÚDE	R\$ 98.709,20 (noventa e oito mil e setecentos e nove reais e vinte centavos).
AÇÃO SOCIAL	R\$ 69.493,92 (sessenta e nove mil e quatrocentos e noventa e três reais e noventa e dois centavos).
TOTAL	R\$ 392.230,24 (trezentos e noventa e dois mil e duzentos e trinta reais e vinte e quatro centavos).



PMC						
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND	MARCA	QUANT	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	ÁCIDO MURIÁTICO - LIMPADOR BASE ÁCIDA; COMPOSIÇÃO BÁSICA: ÁCIDO SULFÔNICO, FLUORÍDRICO E MURIÁTICO. ASPECTO FÍSICO: LÍMPIDO, COR: INCOLOR; APLICAÇÃO: LIMPEZA DE PISOS; CARACTERÍSTICA ADICIONAL: BIODEGRADÁVEL. FRASCO DE 1 LITRO. REGISTRADO NA ANVISA OU NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	LITROS	LIMPA JÁ	12	R\$ 4,19	R\$ 50,28
2	ÁGUA SANITÁRIA, SOLUÇÃO AQUOSA A BASE DE HIPOCLORITO DE SÓDIO OU SÓDIO, COM TEOR DE CLORO ATIVO ENTRE 2,0% P/P A 2,5% P/P - CX COM 12 UND. DE 1LT CADA.	CAIXAS	CLOEITO	165	R\$ 12,39	R\$ 2.044,35
3	ALCOOL 70° LÍQUIDO, 1 LITRO	UNIDADES	PETRIBU	300	R\$ 6,50	R\$ 1.950,00
4	ALCOOL GEL, 1 LITRO	UNIDADES	ALLGEL	170	R\$ 9,46	R\$ 1.608,20
5	ÁLCOOL 90° COM 500ML	UNIDADES	PETRIBU	47	R\$ 9,90	R\$ 465,30
6	BACIA DE PLÁSTICO CANELADA, RESISTENTE, COM CAPACIDADE DE 18 LITROS COMPOSIÇÃO: POLIETILENO.	UNIDADES	IGUAL	25	R\$ 10,65	R\$ 266,25
7	BALDE PLÁSTICO 14L	UNIDADES	IGUAL	25	R\$ 9,16	R\$ 229,00
8	BALDE PLÁSTICO COM TAMPAS-CAPACIDADE 100LT	UNIDADES	IGUAL	15	R\$ 40,99	R\$ 614,85
9	BALDE PLÁSTICO PARA LIMPEZA C/ALÇA-CAPACIDADE 10LT.	UNIDADES	IGUAL	25	R\$ 10,77	R\$ 269,25
10	BALDE PLÁSTICO PARA LIMPEZA C/ALÇA-CAPACIDADE 20LT.	UNIDADES	IGUAL	25	R\$ 11,98	R\$ 299,50
11	BOBINA SACO PICOTADA 40 X 60 CM FUNDO RETO. ROLO C/500 UNIDADES - PARA USO DOMÉSTICO NO ARMAZENAMENTO DE ALIMENTOS ENTRE OUTRAS UTILIDADES (TAM G)	ROLOS	ROLLBAG	12	R\$ 47,99	R\$ 575,88
13	BOBINA SACO PICOTADA 20X30 CM FUNDO RETO. ROLO C/500 UNIDADES - PARA USO DOMÉSTICO NO ARMAZENAMENTO DE ALIMENTOS ENTRE OUTRAS UTILIDADES (TAM P)	ROLOS	ROLLBAG	12	R\$ 18,48	R\$ 221,76
14	BOTA PVC IMPERMEÁVEL LIMPEZA AÇOUQUE BRANCA	PARES	VULCABRÁS	110	R\$ 38,99	R\$ 4.288,90
15	CESTO PLÁSTICO PARA LIXO TELADO-CAPACIDADE 10 LT	UNIDADES	PLASUTIL	30	R\$ 4,03	R\$ 120,90
16	CLORO ALVEJANTE, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APRESENTAÇÃO BOMBONA, APLICAÇÃO REMOÇÃO MANCHAS, FINALIDADE ALVEJANTE E DESINFECÇÃO DE ROUPAS. EMBALAGEM COM 1 LITRO.	LITROS	LIMPA JÁ	62	R\$ 2,10	R\$ 130,20
17	COLHER DESCARTÁVEL PLÁSTICA DE POLIESTIRENO PARA REFEIÇÃO, PCT C/ 50 UND.	PACOTES	PLAZAPEL	60	R\$ 3,37	R\$ 202,20
19	COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ, CAPACIDADE 50ML - PCT. COM 100 UND. CX C/ 50 PCT.	CAIXAS	CRISTALCO	9	R\$ 87,95	R\$ 791,55
20	COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA, CAPACIDADE 180ML - PCT. COM 100 UND. CX C/ 24 PCT (AMPLA CONCORRÊNCIA)	CAIXAS	CRISTALCO	40	R\$ 84,84	R\$ 3.393,60
21	COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA, CAPACIDADE 180ML - PCT. COM 100 UND. CX C/ 24 PCT. (COTA RESERVADA)	CAIXAS	CRISTALCO	10	R\$ 84,84	R\$ 848,40
25	DESINFETANTE DE USO DOMÉSTICO COM AÇÃO BACTERICIDA. ODORE NÃO TÓXICO. DEVERÁ CONTER NA EMBALAGEM DO PRODUTO A SEGUINTE DESCRIÇÃO: ÓLEO DE PINHO, EMBALAGEM DE 2 LITROS.	UNIDADES	LIMPA JÁ	200	R\$ 1,97	R\$ 394,00
26	DESINFETANTE PARA USO GERAL COM COMPONENTE ATIVO CLORETO DE ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO E CLORETO DE ALQUIL DIMITIL AMÔNIO QUE ELIMINE GERMES E BACTÉRIAS, TUBO COM 2LT	UNIDADES	LIMPA JÁ	600	R\$ 1,97	R\$ 1.182,00
27	DESODORIZADOR DE AR EM AEROSOL 430 ML, COMPOSTO EM CLORETO DE ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO E CLORETO DE ALQUIL DIMITIL ETIL BENZIL AMÔNIO 0,07%, INGREDIENTE ATIVO.	UNIDADES	SECCAR	120	R\$ 9,29	R\$ 1.114,80



	SOLUBILIZANTES, PERFUME E BUTANO/PROPANO					
28	DETERGENTE LIQUIDO COMPOSTO DE ALQUIL, BENZENO SULFONADO SÓDIO, SULFATO LINEAR, ALQUIL, BEZENO SULFONATO DE TRIETANOLAMINA, LAURIL ÉSTER SULFATO DE MAGNÉSIO, EDTA, FORMOL, CORANTE, PERFUME E ÁGUA COM 2LT	UNIDADES	LIMPA JÁ	650	R\$ 1,99	R\$ 1.293,50
30	ESCOVA PARA PIA COM CERDAS DE NYLON	UNIDADES	NOVO HORIZONTE	35	R\$ 3,99	R\$ 139,65
31	ESPONJA DE LÃ DE AÇO CARBONO, DE TEXTURA MACIA, INSENTA DE SINAIS DE OXIDAÇÃO 2, FARDO 14x8 UNIDADES	FARDOS	LUSTRO	23	R\$ 8,19	R\$ 188,37
32	ESPONJA PARA LOUÇA ANTIBACTERIAL DUPLA FACE 110 x 75 x 32 MM.	UNIDADES	BRILHUS	170	R\$ 0,62	R\$ 105,40
33	FAÇA DESCARTAVEL PLASTICA DE POLIESTIRENO PARA REFEICAO, PACOTE C/ 50 UND.	PACOTES	PLAZAPEL	14	R\$ 3,85	R\$ 53,90
34	FIO DE NYLON P/ VARAL DE ROUPA, PCT. COM 5 UND.	PACOTES	BOMPACK	25	R\$ 2,97	R\$ 74,25
35	FLANELA 100% ALGODÃO 39CM x 59CM LARANJA	UNIDADES	SÃO JOSÉ	215	R\$ 1,74	R\$ 374,10
36	FÓSFORO - MAÇO COM 20 UND.	MAÇOS	PARANÁ	85	R\$ 5,94	R\$ 504,90
40	GARFO DESCARTAVEL PLÁSTICO DE POLIESTIRENO PARA REFEIÇÃO, PCT C/ 50 UND.	PACOTES	PLAZAPEL	60	R\$ 3,88	R\$ 232,80
41	GUARDANAPO DE PAPEL- 22X24 BRANCO, PCT C/ 50 UND.	PACOTES	MALU	170	R\$ 1,18	R\$ 200,60
42	INSETCIDA SPRAY, EM EMBALAGEM DE METAL, 395 ML	UNIDADES	BAYGON	60	R\$ 8,08	R\$ 484,80
43	LIMPADOR MULTI-USO 500 ML COMPOSTO DE LINEAR ALQUIL, BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, TENSOATIVO NÃO IÔNICO, ALCANIZANTE, SEQUESTRANTE, SOLUBILIZANTE, ÉTER GLICÓLICO, ÁLCOOL, PERFUME E ÁGUA.	UNIDADES	LIMPA JÁ	110	R\$ 2,02	R\$ 222,20
44	LIMPA-VIDROS, EMBALAGEM DE 500ML COMPOSTO DE ÁCOOL, ANTIOXIDANTES, DESNATURANTE, BEZOATO DE DENATÔNIO, FRAGÂNCIA, VEICULO E GÁS PROPELENTE BUTANO/PROPANO	UNIDADES	VALENÇA	85	R\$ 3,29	R\$ 279,65
45	LIXEIRA PLASTICA COM TAMPÁ 100 LT.	UNIDADES	PLASUTIL	5	R\$ 63,30	R\$ 316,50
48	LUVAS DE BORRACHA ANTIDERRAPANTE, MULTIUSO, COR AMARELA, TAM G	PARES	BOMPACKE	200	R\$ 2,90	R\$ 580,00
51	MARMITEX CAIXA C/100	CAIXAS	COPOBRAZ	5	R\$ 37,99	R\$ 189,95
52	NAFTALINA BOLAS 30G	UNIDADES	SANILAR	30	R\$ 2,49	R\$ 74,70
53	PÁ PARA LIXO PLÁSTICA DE POLIPROPILENO COM CABO ALTO DE 80 CM	UNIDADES	BRUXAXA	50	R\$ 3,88	R\$ 194,00
55	PANO DE CHÃO COM 45X70CM EM 100 % ALGODÃO.	UNIDADES	SÃO JOSÉ	170	R\$ 3,50	R\$ 595,00
56	PANO DE PRATO EM TECIDO BRANCO, ENCORPADO E ABSORVENTE, 100% ALGODÃO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 50CM X 60CM.	UNIDADES	SÃO JOSÉ	165	R\$ 1,99	R\$ 328,35
57	PAPEL ALUMÍNIO EM ROLO 15M x 28CM	ROLOS	WYDA	40	R\$ 9,99	R\$ 399,60
58	PAPEL HIGIÊNICO, PAPEL DE FOLHA SIMPLES, BRANCO FABRICADO APARTIR DE FIBRAS NATURAIS VIRGENS E/OU RECICLADAS, EM ROLOS, NEUTRO - FARDO COM 50 UNIDADES.	FARDOS	FAMILIAR	135	R\$ 31,19	R\$ 4.210,65
59	PAPEL TOALHA DESCARTÁVEL, FABRICADO EM CELULOSE 100% VIRGEM, COR BRANCO, PCT COM 24 ROLOS.	FARDOS	CAPRICE	170	R\$ 45,09	R\$ 7.665,30
60	PASTILHA SANITÁRIA 40G COMPOSTA POR AGLUTINANTE, ISOTIAZOLINONAS, CORANTE E ESSÊNCIAS NAS FRAGRÂNCIAS JASMIN, FLORAL, LAVANDA OU EUCALÍPTO, COM HASTE PLÁSTICA.	UNIDADES	LEVE BRISA	355	R\$ 2,99	R\$ 1.061,45
61	PLÁSTICO FILME PVC TRANSPARENTE ROLO COM 100 METROS.	ROLOS	WYDA	35	R\$ 5,99	R\$ 209,65
62	POLIDOR DE ALUMÍNIO 500ML COMPOSTO POR ÁCIDO DODECIL BENZENO SULFÔNICO, ÁCIDO MONODECIL ÉSTER SULFATO DE SÓDIO, FRAGRÂNCIA, CORANTE E ÁGUA.	UNIDADES	LIMPA JÁ	90	R\$ 1,69	R\$ 152,10
63	PRATO DESCARTÁVEL FUNDO 11,8 CM TIPO CAMBUCA DE POLIESTIRENO E ADTIVO BRANCO.	PACOTES	TOTALPALST	100	R\$ 1,27	R\$ 127,00

C MENDES XAVIER JUNIOR
MAGAZINE:40479340000161

Assinado de forma digital por C
MENDES XAVIER JUNIOR
MAGAZINE:40479340000161
Dados: 2023.09.22 11:29:43 -03'00'



PCT C/ 10 UNIDADES						
64	PRATO DESCARTÁVEL FUNDO 15 CM TIPO CAMBUCA DE POLIESTIRENO E ADITIVO BRANCO, PCT C/ 10 UNIDADES.	PACOTES	TOTALPALST	100	R\$ 1,56	R\$ 156,00
65	PRATO DESCARTÁVEL FUNDO 23 CM TIPO CAMBUCA DE POLIESTIRENO E ADITIVO BRANCO, PCT C/ 10 UNIDADES.	PACOTES	TOTALPALST	100	R\$ 3,37	R\$ 337,00
66	PRATO DESCARTÁVEL RASO 15 DE POLIESTIRENO E ADITIVO BRANCO, PCT C/ 10 UND.	PACOTES	TOTALPALST	100	R\$ 1,56	R\$ 156,00
67	PRATO DESCARTÁVEL RASO 21 DE POLIESTIRENO E ADITIVO BRANCO, PCT C/ 10 UND.	PACOTES	TOTALPALST	60	R\$ 2,99	R\$ 179,40
68	PRENDEDOR DE ROUPA DE PLÁSTICO - PCT COM 12 UND.	PACOTES	TOTALPALST	30	R\$ 1,99	R\$ 59,70
69	RÓDO DE 40 cm COM E.V.A DUPLO E CABO EM MADEIRA PLÁSTIFICADO DE 120 cm	UNIDADES	BRUXAXA	90	R\$ 4,01	R\$ 360,90
70	RODO ESFREGÃO LIMPA TUDO DE TECIDO AMARELO COM CABO DE AÇO PLÁSTIFICADO DE 120 cm	UNIDADES	BRUXAXA	30	R\$ 39,84	R\$ 1.195,20
71	SABÃO EM PÓ 500G COMPOSTO POR TENSOATIVO ANIÔNICO, TAMPONANTES, COADJUVANTES, SINERGISTA, CORANTES, ENZIMAS, BRANQUEADOR ÓPTICO, ESSÊNCIA, ÁGUA, ALVEJANTE E CARGA.	UNIDADES	ESPUMIL	550	R\$ 1,49	R\$ 819,50
72	SABÃO EM TABLETE - BASE DE ÁCIDOS GRAXOS DE GORDURA ANIMAL, NEUTRALIZANTE, COADJUVANTE, CORANTE, FRAGRÂNCIA E ÁGUA, COM 5 UND. DE 200G.	BARRAS	ESPUMIL	140	R\$ 8,19	R\$ 1.146,60
74	SABONETE LÍQUIDO 1L. SABONETE LÍQUIDO PEROLADO, PRONTO USO PARA MÃOS, COM TAMPÃO E LACRE, ROTULADO, NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR A DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DO LOTE. EMBALAGEM DE 1 LITRO.	UNIDADES	NATHY	80	R\$ 3,99	R\$ 319,20
77	SACO PLÁSTICO P/ CACHORRO QUENTE PCT C/ 100 UND.	PACOTES	KROMASA	70	R\$ 4,00	R\$ 280,00
79	SACO PLÁSTICO PARA LIXO REFORÇADO DE 200 LT. COMPOSIÇÃO: POLIETILENO, CAPACIDADE: 200 LITROS MEDINDO 90 CM x 113CM, NA COR: PRETA, UNIDADE DE FORNECIMENTO, PCTS COM 100 UNIDADES.	PACOTES	RECIPLAST	260	R\$ 32,28	R\$ 8.392,80
81	SACO PLÁSTICO PARA LIXO REFORÇADO DE 50 LT COMPOSIÇÃO: POLIETILENO, CAPACIDADE: 50LITROS MEDINDO 60 cm X 70 cm, NA COR: AZUL, UNIDADE DE FORNECIMENTO: PCTS COM 100 UNIDADES.	PACOTES	RECIPLAST	131	R\$ 12,99	R\$ 1.701,69
85	TAPETE - TAPETE CAPACHO DE FIBRA DE COCO, PARA PORTAS, LIMPEZA PÉ, ÁREA, COM BASE DE PVC ANTIDERRAPANTE TENDO A ESPESURA DE 12MM, QUE GARANTA UMA BOA RESISTÊNCIA E QUALIDADE, MEDIDAS APROXIMADAS: 60X33 CM.	UNIDADES	KAPAZZI	40	R\$ 62,05	R\$ 2.482,00
88	TOALHA PARA MÃOS, TECIDO EM 90% ALGODÃO E 10% POLIESTER.	UNIDADES	SANTISTA	80	R\$ 4,69	R\$ 375,20
89	VASSOURA DE NYLON C/ CAPA PLÁSTICA CABO EM MADEIRA RESISTENTE PLÁSTIFICADO 120 cm	UNIDADES	BRUXAXA	125	R\$ 6,99	R\$ 873,75
90	VASSOURA DE PELO 30 CM	UNIDADES	BRUXAXA	15	R\$ 7,99	R\$ 119,85
91	VASSOURA DE PIAÇAVA, COM CERDAS BEM FIXADAS E RESISTENTES, CABO EM MADEIRA DE 120 cm.	UNIDADES	BRUXAXA	105	R\$ 6,99	R\$ 733,95
92	VASSOURÃO P/ LIMPEZA 40 x 5,5 x 3,5 cm, CERDAS DE POLIPROPILENO E CABO DE MADEIRA DE 120 cm	UNIDADES	BRUXAXA	220	R\$ 14,99	R\$ 3.297,80
TOTAL						R\$ 64.306,08

EDUCAÇÃO						
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND	MARCA	QUANT	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	ÁCIDO MURIÁTICO - LIMPADOR BASE ÁCIDA,	LITROS	LIMPA JÁ	18	R\$ 4,19	R\$ 75,42

C MENDES XAVIER JUNIOR
MAGAZINE:40479340000161

Assinado de forma digital por C. MENDES XAVIER JUNIOR
MAGAZINE:40479340000161
Dados: 2023.09.22 11:29:55 -03'00'



	COMPOSIÇÃO BÁSICA: ÁCIDO SULFÔNICO, FLUORÍDRICO E MURIÁTICO; ASPECTO FÍSICO: LÍMPIDO; COR: INCOLOR; APLICAÇÃO: LIMPEZA DE PISOS; CARACTERÍSTICA ADICIONAL: BIODEGRADÁVEL. FRASCO DE 1 LITRO. REGISTRADO NA ANVISA OU NO MINISTÉRIO DA SAÚDE					
2	ÁGUA SANITÁRIA, SOLUÇÃO AQUOSA A BASE DE HIPOCLORITO DE SÓDIO OU SÓDIO, COM TEOR DE CLORO ATIVO ENTRE 2,0% P/P A 2,5% P/P - CX COM 12 UND. DE 1LT CADA.	CAIXAS	CLOEITO	565	R\$ 12,39	R\$ 7.000,35
3	ALCOOL 70° LÍQUIDO, 1 LITRO	UNIDADES	PETRIBU	750	R\$ 6,50	R\$ 4.875,00
4	ALCOOL GEL, 1 LITRO	UNIDADES	ALLGEL	720	R\$ 9,46	R\$ 6.811,20
5	ALCOOL 90° COM 500ML	UNIDADES	PETRIBU	520	R\$ 9,90	R\$ 5.148,00
6	BACIA DE PLÁSTICO CANELADA RESISTENTE, COM CAPACIDADE DE 18 LITROS COMPOSIÇÃO: POLIETILENO.	UNIDADES	IGUAL	60	R\$ 10,65	R\$ 639,00
7	BALDE PLÁSTICO 14L	UNIDADES	IGUAL	10	R\$ 9,16	R\$ 91,60
8	BALDE PLÁSTICO COM TAMPAS-CAPACIDADE 100LT	UNIDADES	IGUAL	50	R\$ 40,99	R\$ 2.049,50
9	BALDE PLÁSTICO PARA LIMPEZA C/ ALÇA-CAPACIDADE 10LT.	UNIDADES	IGUAL	50	R\$ 10,77	R\$ 538,50
10	BALDE PLÁSTICO PARA LIMPEZA C/ ALÇA-CAPACIDADE 20LT.	UNIDADES	IGUAL	50	R\$ 11,98	R\$ 599,00
11	BOBINA SACO PICOTADA 40 X 60 CM FUNDO RETO, ROLO C/500 UNIDADES - PARA USO DOMÉSTICO NO ARMAZENAMENTO DE ALIMENTOS ENTRE OUTRAS UTILIDADES (TAM G)	ROLOS	ROLLBAG	38	R\$ 47,99	R\$ 1.823,82
13	BOBINA SACO PICOTADA 20X30 CM FUNDO RETO, ROLO C/500 UNIDADES - PARA USO DOMÉSTICO NO ARMAZENAMENTO DE ALIMENTOS ENTRE OUTRAS UTILIDADES (TAM P)	ROLOS	ROLLBAG	28	R\$ 18,48	R\$ 517,44
14	BOTA PVC IMPERMEÁVEL LIMPEZA AÇOUGUE BRANCA	PARES	VULCABRÁS	40	R\$ 38,99	R\$ 1.559,60
15	CESTO PLÁSTICO PARA LIXO TELADO-CAPACIDADE 10 LT	UNIDADES	PLASUTIL	100	R\$ 4,03	R\$ 403,00
16	CLORO ALVEJANTE, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APRESENTAÇÃO BOMBONA, APLICAÇÃO REMOÇÃO MANCHAS, FINALIDADE ALVEJANTE E DESINFECÇÃO DE ROUPAS. EMBALAGEM COM 1 LITRO.	LITROS	LIMPA JÁ	130	R\$ 2,10	R\$ 273,00
17	COLHER DESCARTÁVEL PLÁSTICA DE POLIESTIRENO PARA REFEIÇÃO, PCT C/ 50 UND.	PACOTES	PLAZAPEL	140	R\$ 3,37	R\$ 471,80
18	COLÔNIA PERFUMADA PARA USO INFANTIL C/ 200 ml SEM ALCOOL, COM ESSÊNCIAS HIDROSSOLÚVEIS, EM CONCENTRAÇÃO DE 3%	UNIDADES	XUXINHA	100	R\$ 8,89	R\$ 889,00
19	COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ, CAPACIDADE 50ML - PCT. COM 100 UND. CX C/ 50 PCT.	CAIXAS	CRISTALCO	17	R\$ 87,95	R\$ 1.495,15
20	COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA, CAPACIDADE 180ML - PCT. COM 100 UND. CX C/ 24 PCT (AMPLA CONCORRÊNCIA)	CAIXAS	CRISTALCO	112	R\$ 84,84	R\$ 9.502,08
21	COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA, CAPACIDADE 180ML - PCT. COM 100 UND. CX C/ 24 PCT. (COTA RESERVADA)	CAIXAS	CRISTALCO	28	R\$ 84,84	R\$ 2.375,52
24	CREME PARA CABELO, P/ USO INFANTIL 300 ML.	UNIDADES	TRALALÁ	100	R\$ 4,64	R\$ 464,00
25	DESINFETANTE DE USO DOMÉSTICO COM AÇÃO BACTERICIDA, ODOUR NÃO TÓXICO. DEVERÁ CONTER NA EMBALAGEM DO PRODUTO A SEGUINTE DESCRIÇÃO: ÓLEO DE PINHO, EMBALAGEM DE 2 LITROS.	UNIDADES	LIMPA JÁ	1.400	R\$ 1,97	R\$ 2.758,00
26	DESINFETANTE PARA USO GERAL COM COMPONENTE ATIVO CLORETO DE ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO E CLORETO DE DIALQUIL DIMITIL AMÔNIO QUE ELIMINE GERMES E BACTÉRIAS, TUBO COM 2LT	UNIDADES	LIMPA JÁ	2.300	R\$ 1,97	R\$ 4.531,00
27	DESODORIZADOR DE AR EM AEROSOL 430 ML, COMPOSTO EM CLORETO DE ALQUIL DIMITIL BENZIL AMÔNIO E CLORETO DE ALQUIL DIMETIL ETIL BENZIL AMÔNIO 0,07% INGREDIENTE ATIVO.	UNIDADES	SECCAR	350	R\$ 9,29	R\$ 3.251,50

C MENDES XAVIER JUNIOR
MAGAZINE:404793400001

Assinado de forma digital por C
MENDES XAVIER JUNIOR
MAGAZINE:40479340000161
Dados: 2023.09.22 11:30:08 -03'00'



	SOLUBILIZANTES, PERFUME E BUTANO/PROPANO					
28	DETERGENTE LÍQUIDO COMPOSTO DE ALQUIL, BENZENO SULFONADO SÓDIO, SULFATO LINEAR, ALQUIL BEZENO SULFONATO DE TRIETANOLAMINA, LAURIL ÉSTER SULFATO DE MAGNÉSIO, EDTA, FORMOL, CORANTE, PERFUME E ÁGUA COM 2LT	UNIDADES	LIMPA JÁ	1.650	R\$ 1,99	R\$ 3.283,50
29	ESCOVA DENTAL MACIA PARA USO INFANTIL	UNIDADES	MEDFIO	500	R\$ 0,77	R\$ 385,00
30	ESCOVA PARA PIA COM CERDAS DE NYLON	UNIDADES	NOVO HORIZONTE	120	R\$ 3,99	R\$ 478,80
31	ESPONJA DE LÃ DE AÇO CARBONO, DE TEXTURA MACIA, INSENTA DE SINAIS DE OXIDAÇÃO 2, FARDOS 14X8 UNIDADES	FARDOS	LUSTRO	70	R\$ 8,19	R\$ 573,30
32	ESPONJA PARA LOUÇA ANTIBACTERIAL DUPLA FACE 110 x 75 x 32 MM.	UNIDADES	BRILHUS	950	R\$ 0,62	R\$ 589,00
33	FACA DESCARTAVEL PLASTICA DE POLIESTIRENO PARA REFEICAO, PACOTE C/ 50 UND.	PACOTES	PLAZAPEL	6	R\$ 3,85	R\$ 23,10
34	FIO DE NYLON P/ VARAL DE ROUPA, PCT. COM 5 UND.	PACOTES	BOMPACK	68	R\$ 2,97	R\$ 201,96
35	FLANELA 100% ALGODÃO 39CM x 59CM LARANJA	UNIDADES	SÃO JOSÉ	275	R\$ 1,74	R\$ 478,50
36	FÓSFORO - MAÇO COM 20 UND.	MAÇOS	PARANÁ	355	R\$ 5,94	R\$ 2.108,70
37	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO G COMPOSTA DE FIBRAS DE CELULOSE E POLIPROPILENO; FILMES DE POLIETILENO E POLIPROPILENO; ADESIVOS TERMOS PLÁSTICOS, FIOS ELÁSTICOS, SEM FRAGÂNCIA. COM FLOOGEL; PARA USO INFANTIL; NO TAMANHO GRANDE DE 9 A 12KG	PACOTES	TRELOSO BABY	100	R\$ 6,99	R\$ 699,00
38	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO XG COMPOSTA DE FIBRAS DE CELULOSE E POLIPROPILENO; FILMES DE POLIETILENO E POLIPROPILENO; ADESIVOS TERMOS PLÁSTICOS, FIOS ELÁSTICOS, SEM FRAGÂNCIA. COM FLOOGEL; PARA USO INFANTIL; NO TAMANHO GRANDE DE 11 A 15KG	PACOTES	TRELOSO BABY	200	R\$ 7,99	R\$ 1.598,00
40	GARFO DESCARTÁVEL PLÁSTICO DE POLIESTIRENO PARA REFEIÇÃO, PCT C/ 50 UND.	PACOTES	PLAZAPEL	140	R\$ 3,88	R\$ 543,20
41	GUARDANAPO DE PAPEL - 22X24 BRANCO, PCT C/ 50 UND.	PACOTES	MALU	660	R\$ 1,18	R\$ 778,80
42	INSETICIDA SPRAY, EM EMBALAGEM DE METAL, 395 ML	UNIDADES	BAYGON	230	R\$ 8,08	R\$ 1.858,40
43	LIMPADOR MULTI-USO 500 ML COMPOSTO DE LINEAR ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, TENSOCATIVO NÃO IÔNICO, ALCANIZANTE, SEQUESTRANTE, SOLUBILIZANTE, ÉTER GLICÓLICO, ÁLCOOL, PERFUME E ÁGUA	UNIDADES	LIMPA JÁ	920	R\$ 2,02	R\$ 1.858,40
44	LIMPA-VIDRÓS, EMBALAGEM DE 500ML COMPOSTO DE ÁCOOL, ANTI OXIDANTES, DESNATURANTE, BEZOATO DE DENATÔNIO, FRAGÂNCIA, VEÍCULO E GÁS PROPELENTE BUTANO/PROPANO	UNIDADES	VALENÇA	250	R\$ 3,29	R\$ 822,50
45	LIXEIRA PLASTICA COM TAMP 100 LT.	UNIDADES	PLASUTIL	36	R\$ 63,30	R\$ 2.278,80
48	LUVAS DE BORRACHA ANTIDERRAPANTE, MULTIUSO, COR AMARELA, TAM G	PARES	BOMPACKE	280	R\$ 2,90	R\$ 812,00
49	LUVAS DE BORRACHA ANTIDERRAPANTE, MULTIUSO, COR AMARELA, TAM M	PARES	BOMPACKE	100	R\$ 2,90	R\$ 290,00
50	LUVAS DE BORRACHA ANTIDERRAPANTE, MULTIUSO, COR AMARELA, TAM P	PARES	BOMPACKE	50	R\$ 2,90	R\$ 145,00
52	NAFTALINA BOLAS 30G	UNIDADES	SANILAR	200	R\$ 2,49	R\$ 498,00
53	PÁ PARA LIXO PLÁSTICA DE POLIPROPILENO COM CABO ALTO DE 80 CM	UNIDADES	BRUXAXA	87	R\$ 3,88	R\$ 337,56
55	PANO DE CHÃO COM 45X70CM EM 100 % ALGODÃO.	UNIDADES	SÃO JOSÉ	390	R\$ 3,50	R\$ 1.365,00
56	PANO DE PRATO EM TECIDO BRANCO, ENCORPADO E ABSORVENTE, 100% ALGODÃO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 50CM X 60CM.	UNIDADES	SÃO JOSÉ	365	R\$ 1,99	R\$ 726,35
57	PAPEL ALUMÍNIO EM ROLO 15M x 28CM	ROLOS	WYDA	70	R\$ 9,99	R\$ 699,30
58	PAPEL HIGIÊNICO, PAPEL DE FOLHA SIMPLES,	FARDOS	FAMILIAR	395	R\$ 31,19	R\$ 12.320,05

C MENDES XAVIER JUNIOR
MAGAZINE:40479340000161

Assinado de forma digital por:
MENDES XAVIER JUNIOR
MAGAZINE:40479340000161
Dados: 2023.09.22 11:30:19 -03'00'



	BRANCO, FABRICADO A PARTIR DE FIBRAS NATURAIS VIRGENS E/OU REICLADAS, EM ROLOS. NEUTRO - FARDO COM 50 UNIDADES.					
59	PAPEL TOALHA DESCARTÁVEL, FABRICADO EM CELULOSE 100% VIRGEM. COR: BRANCO, PCT COM 24 ROLOS.	FARDOS	CAPRICE	540	R\$ 45,09	R\$ 24.348,60
60	PASTILHA SANITÁRIA 40G COMPOSTA POR AGLUTINANTE, ISOTIAZOLINONAS, CORANTE E ESSÊNCIAS NAS FRAGRÂNCIAS JASMIM, FLORAL, LAVANDA OU EUCALIPTO, COM HASTE PLÁSTICA.	UNIDADES	LEVE BRISA	550	R\$ 2,99	R\$ 1.644,50
61	PLÁSTICO FILME PVC TRANSPARENTE ROLO COM 100 METROS.	ROLOS	WYDA	65	R\$ 5,99	R\$ 389,35
62	POLIDOR DE ALUMÍNIO 500ML COMPOSTO POR ÁCIDO DODECIL, BENZENO SULFÔNICO, ÁCIDO MONODECIL ÉSTER SULFATO DE SÓDIO, FRAGRÂNCIA, CORANTE E ÁGUA.	UNIDADES	LIMPA JÁ	350	R\$ 1,69	R\$ 591,50
63	PRATO DESCARTÁVEL FUNDO 11,8 CM TIPO CAMBUCA DE POLIESTIRENO E ADITIVO BRANCO, PCT C/ 10 UNIDADES.	PACOTES	TOTALPALST	250	R\$ 1,27	R\$ 317,50
64	PRATO DESCARTÁVEL FUNDO 15 CM TIPO CAMBUCA DE POLIESTIRENO E ADITIVO BRANCO, PCT C/ 10 UNIDADES.	PACOTES	TOTALPALST	250	R\$ 1,56	R\$ 390,00
65	PRATO DESCARTÁVEL FUNDO 23 CM TIPO CAMBUCA DE POLIESTIRENO E ADITIVO BRANCO, PCT C/ 10 UNIDADES.	PACOTES	TOTALPALST	250	R\$ 3,37	R\$ 842,50
66	PRATO DESCARTÁVEL RASO 15 DE POLIESTIRENO E ADITIVO BRANCO, PCT C/ 10 UND.	PACOTES	TOTALPALST	250	R\$ 1,56	R\$ 390,00
67	PRATO DESCARTÁVEL RASO 21 DE POLIESTIRENO E ADITIVO BRANCO, PCT C/ 10 UND.	PACOTES	TOTALPALST	240	R\$ 2,99	R\$ 717,60
68	PRENDEDOR DE ROUPA DE PLÁSTICO - PCT COM 12 UND.	PACOTES	TOTALPALST	60	R\$ 1,99	R\$ 119,40
69	RÓDO DE 40 cm COM E.V.A DUPLO E CABO EM MADEIRA PLÁSTIFICADO DE 120 cm	UNIDADES	BRUXAXA	160	R\$ 4,01	R\$ 641,60
70	RODO ESFREGÃO LIMPA TUDO DE TECIDO AMARELO COM CABO DE AÇO PLÁSTIFICADO DE 120 cm	UNIDADES	BRUXAXA	46	R\$ 39,84	R\$ 1.832,64
71	SABÃO EM PÓ 500G COMPOSTO POR TENSOATIVO ANIÔNICO, TAMPONANTES, COADJUVANTES, SINERGISTA, CORANTES, ENZIMAS, BRANQUEADOR ÓPTICO, ESSÊNCIA, ÁGUA, ALVEJANTE E CARGA.	UNIDADES	ESPUMIL	2.050	R\$ 1,49	R\$ 3.054,50
72	SABÃO EM TABLETE - BASE DE ÁCIDOS GRAXOS DE GORDURA ANIMAL, NEUTRALIZANTE, COADJUVANTE, CORANTE, FRAGRÂNCIA E ÁGUA, COM 5 UND. DE 200G.	BARRAS	ESPUMIL	560	R\$ 8,19	R\$ 4.586,40
73	SABONETE EM BARRA 90G: SABONETE EM BARRA, PERFUMADO, PARA HIGIENE CORPORAL, TESTADAS DERMATOLÓGICAMENTE, DIVERSAS FRAGRÂNCIAS, CONTENDO A UNIDADE NO MÍNIMO 90 G. PACOTE COM 6 UNIDADES	PACOTES	EVEN	200	R\$ 8,39	R\$ 1.678,00
74	SABONETE LÍQUIDO 1L. SABONETE LÍQUIDO PEROLADO, PRONTO USO PARA MÃOS, COM TAMPÃO E LACRE, ROTULADO, NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR A DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DO LOTE. EMBALAGEM DE 1 LITRO.	UNIDADES	NATHY	630	R\$ 3,99	R\$ 2.513,70
77	SACO PLÁSTICO P/ CACHORRO QUENTE PCT C/ 100 UND.	PACOTES	KROMASA	55	R\$ 4,00	R\$ 220,00
79	SACO PLÁSTICO PARA LIXO REFORÇADO DE 200 LT. COMPOSIÇÃO: POLIETILENO, CAPACIDADE: 200 LITROS MEDINDO 90 CM x 113CM, NA COR: PRETA, UNIDADE DE FORNECIMENTO, PCTS COM 100 UNIDADES.	PACOTES	RECIPLAST	270	R\$ 32,28	R\$ 8.715,60
81	SACO PLÁSTICO PARA LIXO REFORÇADO DE 50 LT COMPOSIÇÃO: POLIETILENO, CAPACIDADE: 50 LITROS MEDINDO 60 cm x 70 cm, NA COR: AZUL, UNIDADE DE FORNECIMENTO: PCTS COM 100 UNIDADES.	PACOTES	RECIPLAST	180	R\$ 12,99	R\$ 2.338,20
82	SACOLA PLÁSTICA BRANCA DE POLIETILENO TAMANHO(G)	QUILOGRAMAS	SÓ EMBALAGEM	30	R\$ 49,99	R\$ 1.499,70
83	SACOLA PLÁSTICA BRANCA DE POLIETILENO COM	QUILOGRAMAS	SÓ	10	R\$ 29,99	R\$ 299,90



	ALTA RESISTÊNCIA TAMANHO (M)		EMBALAGEM			
84	SHAMPOO NEUTRO PARA TODOS OS TIPOS DE CABELO. USO INFANTIL 200ML	UNIDADES	TRALALÁ	200	R\$ 5,99	R\$ 1.198,00
85	TAPETE - TAPETE CAPACHO DE FIBRA DE COCO, PARA PORTAS, LIMPEZA PÉ, ÁREA, COM BASE DE PVC ANTIDERRAPANTE TENDO A ESPESSURA DE 12MM, QUE GARANTA UMA BOA RESISTÊNCIA E QUALIDADE. MEDIDAS APROXIMADAS: 60X33 CM.	UNIDADES	KAPAZZI	45	R\$ 62,05	R\$ 2.792,25
86	TOALHA DE BANHO, TECIDO EM 90% ALGODÃO E 10% POLIESTER.	UNIDADES	SANTISTA	50	R\$ 15,59	R\$ 779,50
88	TOALHA PARA MÃOS, TECIDO EM 90% ALGODÃO E 10% POLIESTER.	UNIDADES	SANTISTA	130	R\$ 4,69	R\$ 609,70
89	VASSOURA DE NYLON C/ CAPA PLÁSTICA CABO EM MADEIRA RESISTENTE PLÁSTIFICADO 120 cm	UNIDADES	BRUXAXA	160	R\$ 6,99	R\$ 1.118,40
90	VASSOURA DE PELO 30 CM	UNIDADES	BRUXAXA	50	R\$ 7,99	R\$ 399,50
91	VASSOURA DE PIAÇAVA, COM CERDAS BEM FIXADAS E RESISTENTES. CABO EM MADEIRA DE 120 cm.	UNIDADES	BRUXAXA	150	R\$ 6,99	R\$ 1.048,50
92	VASSOURÃO P/ LIMPEZA 40 x 5,5 x 3,5 cm, CERDAS DE POLIPROPILENO E CABO DE MADEIRA DE 120 cm	UNIDADES	BRUXAXA	50	R\$ 14,99	R\$ 749,50
TOTAL						R\$ 159.721,04

SAÚDE						
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND	MARCA	QUANT	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	ÁCIDO MURIÁTICO - LIMPADOR BASE ÁCIDA, COMPOSIÇÃO BÁSICA: ÁCIDO SULFÔNICO, FLUORÍDRICO E MURIÁTICO, ASPECTO FÍSICO: LÍMPIDO; COR: INCOLOR; APLICAÇÃO: LIMPEZA DE PISOS; CARACTERÍSTICA ADICIONAL: BIODEGRADÁVEL. FRASCO DE 1 LITRO. REGISTRADO NA ANVISA OU NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	LITROS	LIMPA JÁ	50	R\$ 4,19	R\$ 209,50
2	ÁGUA SANITÁRIA, SOLUÇÃO AQUOSA A BASE DE HIPOCLORITO DE SÓDIO OU SÓDIO, COM TEOR DE CLORO ATIVO ENTRE 2,0% P/P A 2,5% P/P - CX COM 12 UND. DE 1LT CADA.	CAIXAS	CLOEITO	200	R\$ 12,39	R\$ 2.478,00
3	ALCOOL 70° LÍQUIDO, 1 LITRO	UNIDADES	PETRIBU	285	R\$ 6,50	R\$ 1.852,50
4	ALCOOL GEL, 1 LITRO	UNIDADES	ALLGEL	500	R\$ 9,46	R\$ 4.730,00
6	BACIA DE PLÁSTICO CANELADA RESISTENTE, COM CAPACIDADE DE 18 LITROS COMPOSIÇÃO: POLIETILENO.	UNIDADES	IGUAL	50	R\$ 10,65	R\$ 532,50
7	BALDE PLÁSTICO 14L	UNIDADES	IGUAL	50	R\$ 9,16	R\$ 458,00
8	BALDE PLÁSTICO COM TAMPA-CAPACIDADE 100LT	UNIDADES	IGUAL	30	R\$ 40,99	R\$ 1.229,70
9	BALDE PLÁSTICO PARA LIMPEZA C/ ALÇA-CAPACIDADE 10LT.	UNIDADES	IGUAL	80	R\$ 10,77	R\$ 861,60
10	BALDE PLÁSTICO PARA LIMPEZA C/ ALÇA-CAPACIDADE 20LT.	UNIDADES	IGUAL	50	R\$ 11,98	R\$ 599,00
11	BOBINA SACO PICOTADA 40 X 60 CM FUNDO RETO. ROLO C/500 UNIDADES - PARA USO DOMÉSTICO NO ARMAZENAMENTO DE ALIMENTOS ENTRE OUTRAS UTILIDADES (TAM G)	ROLOS	ROLLBAG	150	R\$ 47,99	R\$ 7.198,50
13	BOBINA SACO PICOTADA 20X30 CM FUNDO RETO. ROLO C/500 UNIDADES - PARA USO DOMÉSTICO NO ARMAZENAMENTO DE ALIMENTOS ENTRE OUTRAS UTILIDADES (TAM P)	ROLOS	ROLLBAG	70	R\$ 18,48	R\$ 1.293,60
14	BOTA PVC IMPERMEÁVEL LIMPEZA AÇOUGUE BRANCA	PARES	VULCABRÁS	20	R\$ 38,99	R\$ 779,80
15	CESTO PLÁSTICO PARA LIXO TELADO-CAPACIDADE 10 LT	UNIDADES	PLASUTIL	80	R\$ 4,03	R\$ 322,40
16	CLORO ALVEJANTE, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APRESENTAÇÃO BOMBONA, APLICAÇÃO REMOÇÃO MANCHAS, FINALIDADE ALVEJANTE E DESINFECÇÃO DE ROUPAS. EMBALAGEM COM 1	LITROS	LIMPA JÁ	1.000	R\$ 2,10	R\$ 2.100,00

C MENDES XAVIER JUNIOR
MAGAZINE:404793400001
61

Assinado de forma digital por
C MENDES XAVIER JUNIOR
MAGAZINE:40479340000161
Dados: 2023.09.22 11:30:43 -03'00'



LITRO.						
17	COLHER DESCARTÁVEL PLÁSTICA DE POLIESTIRENO PARA REFEIÇÃO, PCT C/ 50 UND.	PACOTES	PLAZAPEL	150	R\$ 3,37	R\$ 505,50
19	COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ, CAPACIDADE 50ML- PCT. COM 100 UND. CX C/ 50 PCT.	CAIXAS	CRISTALCO	5	R\$ 87,95	R\$ 439,75
20	COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA, CAPACIDADE 180ML - PCT. COM 100 UND. CX C/ 24 PCT. (AMPLA CONCORRÊNCIA)	CAIXAS	CRISTALCO	120	R\$ 84,84	R\$ 10.180,80
21	COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA, CAPACIDADE 180ML - PCT. COM 100 UND. CX C/ 24 PCT. (COTA RESERVADA)	CAIXAS	CRISTALCO	30	R\$ 84,84	R\$ 2.545,20
25	DESINFETANTE DE USO DOMÉSTICO COM AÇÃO BACTERICIDA. ODOUR NÃO TÓXICO. DEVERÁ CONTER NA EMBALAGEM DO PRODUTO A SEGUINTE DESCRIÇÃO: ÓLEO DE PINHO, EMBALAGEM DE 2 LITROS.	UNIDADES	LIMPA JÁ	500	R\$ 1,97	R\$ 985,00
26	DESINFETANTE PARA USO GERAL COM COMPONENTE ATIVO CLORETO DE ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO E CLORETO DE DIALQUIL DIMETIL AMÔNIO QUE ELIMINE GERME E BACTÉRIAS, TUBO COM 2LT	UNIDADES	LIMPA JÁ	1.000	R\$ 1,97	R\$ 1.970,00
27	DESODORIZADOR DE AR EM AEROSOL 430 ML, COMPOSTO EM CLORETO DE ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO E CLORETO DE ALQUIL DIMETIL ETIL BENZIL AMÔNIO 0,07%, INGREDIENTE ATIVO, SOLUBILIZANTES, PERFUME E BUTANO/PROPANO	UNIDADES	SECCAR	100	R\$ 9,29	R\$ 929,00
28	DETERGENTE LÍQUIDO COMPOSTO DE ALQUIL BENZENO SULFONADO SÓDIO, SULFATO LINEAR, ALQUIL BENZENO SULFONATO DE TRIETANOLAMINA, LAURIL ÉSTER SULFATO DE MAGNÉSIO, EDTA, FORMOL, CORANTE, PERFUME E ÁGUA COM 2LT	UNIDADES	LIMPA JÁ	700	R\$ 1,99	R\$ 1.393,00
30	ESCOVA PARA PIA COM CERDAS DE NYLON	UNIDADES	NOVO HORIZONTE	30	R\$ 3,99	R\$ 119,70
31	ESPONJA DE LÃ DE AÇO CARBONO, DE TEXTURA MACIA, INSENTA DE SINAIS DE OXIDAÇÃO 2, FARDOS 14X8 UNIDADES	FARDOS	LUSTRO	40	R\$ 8,19	R\$ 327,60
32	ESPONJA PARA LOUÇA ANTIBACTERIAL DUPLA FACE 110 x 75 x 32 MM	UNIDADES	BRILHUS	500	R\$ 0,62	R\$ 310,00
33	FACA DESCARTÁVEL PLÁSTICA DE POLIESTIRENO PARA REFEIÇÃO, PACOTE C/ 50 UND.	PACOTES	PLAZAPEL	150	R\$ 3,85	R\$ 577,50
34	FIO DE NYLON P/ VARAL DE ROUPA, PCT. COM 5 UND.	PACOTES	BOMPACK	60	R\$ 2,97	R\$ 178,20
35	FLANELA 100% ALGODÃO 39CM x 59CM LARANJA	UNIDADES	SÃO JOSÉ	200	R\$ 1,74	R\$ 348,00
36	FÓSFORO - MAÇO COM 20 UND.	MAÇOS	PARANÁ	200	R\$ 5,94	R\$ 1.188,00
40	GARFO DESCARTÁVEL PLÁSTICO DE POLIESTIRENO PARA REFEIÇÃO, PCT C/ 50 UND.	PACOTES	PLAZAPEL	150	R\$ 3,88	R\$ 582,00
41	GUARDANAPO DE PAPEL - 22X24 BRANCO, PCT C/ 50 UND.	PACOTES	MALU	100	R\$ 1,18	R\$ 118,00
42	INSETICIDA SPRAY, EM EMBALAGEM DE METAL, 395 ML	UNIDADES	BAYGON	40	R\$ 8,08	R\$ 323,20
43	LIMPADOR MULT-USO 500 ML COMPOSTO DE LINEAR ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, TENSOATIVO NÃO IÔNICO, ALCANIZANTE, SEQUESTRANTE, SOLUBILIZANTE, ÉTER GLICÓLICO, ALCOOL, PERFUME E ÁGUA	UNIDADES	LIMPA JÁ	500	R\$ 2,02	R\$ 1.010,00
44	LIMPA-VIDROS, EMBALAGEM DE 500ML COMPOSTO DE ÁCOOL, ANTIOXIDANTES, DESNATURANTE, BEZOATO DE DENATÔNIO, FRAGÂNCIA, VEICULO E GÁS PROPELENTE BUTANO/PROPANO	UNIDADES	VALENÇA	50	R\$ 3,29	R\$ 164,50
45	LIXEIRA PLÁSTICA COM TAMPAS 100 LT.	UNIDADES	PLASUTIL	20	R\$ 63,30	R\$ 1.266,00
46	LUVA DE VINIL DESCARTÁVEL SEM AMIDO, CAIXA C/100, TAM M	CAIXAS	MEDIX	50	R\$ 8,95	R\$ 447,50
47	LUVA DE VINIL DESCARTÁVEL SEM AMIDO, CAIXA C/100, TAM P	CAIXAS	MEDIX	25	R\$ 8,95	R\$ 223,75
48	LUVAS DE BORRACHA ANTIDERRAPANTE, MULTUSO, COR AMARELA, TAM G	PARES	BOMPACKE	125	R\$ 2,90	R\$ 362,50
49	LUVAS DE BORRACHA ANTIDERRAPANTE, MULTUSO, COR AMARELA, TAM M	PARES	BOMPACKE	170	R\$ 2,90	R\$ 493,00

C MENDES XAVIER JUNIOR
MAGAZINE:40479340000161

Assinado de forma digital por C
MENDES XAVIER JUNIOR
MAGAZINE:40479340000161
Dados: 2023.09.22 11:30:54 -03'00'



50	LUVAS DE BORRACHA ANTIDERRAPANTE, MULTILISO, COR AMARELA, TAM P	PARES	BOMPACKE	40	R\$ 2,90	R\$ 116,00
52	NAFTALINA BOLAS 30G	UNIDADES	SANILAR	10	R\$ 2,49	R\$ 24,90
53	PÁ PARA LIXO PLÁSTICA DE POLIPROPILENO COM CABO ALTO DE 80 CM	UNIDADES	BRUXAXA	50	R\$ 3,88	R\$ 194,00
54	PALITOS DE PICOLÉ PCT COM 100 UND	PACOTES	GABOARDI	20	R\$ 3,75	R\$ 75,00
55	PANO DE CHÃO COM 45X70CM EM 100 % ALGODÃO.	UNIDADES	SÃO JOSÉ	400	R\$ 3,50	R\$ 1.400,00
56	PANO DE PRATO EM TECIDO BRANCO, ENCORPADO E ABSORVENTE, 100% ALGODÃO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 50CM X 60CM.	UNIDADES	SÃO JOSÉ	300	R\$ 1,99	R\$ 597,00
57	PAPEL ALUMÍNIO EM ROLO 15M x 28CM	ROLOS	WYDA	120	R\$ 9,99	R\$ 1.198,80
58	PAPEL HIGIÊNICO, PAPEL DE FOLHA SIMPLES, BRANCO, FABRICADO A PARTIR DE FIBRAS NATURAIS VIRGENS E/OU RECICLADAS, EM ROLOS. NEUTRO - FARDO COM 50 UNIDADES.	FARDOS	FAMILIAR	200	R\$ 31,19	R\$ 6.238,00
59	PAPEL TOALHA DESCARTÁVEL, FABRICADO EM CELULOSE 100% VIRGEM. COR: BRANCO, PCT COM 24 ROLOS.	FARDOS	CAPRICE	150	R\$ 45,09	R\$ 6.763,50
60	PASTILHA SANITÁRIA 40G COMPOSTA POR AGLUTINANTE, ISOTIAZOLINONAS, CORANTE E ESSÊNCIAS NAS FRAGRÂNCIAS JASMIM, FLORAL, LAVANDA OU EUCALIPTO, COM HASTE PLÁSTICA.	UNIDADES	LEVE BRISA	800	R\$ 2,99	R\$ 2.392,00
61	PLÁSTICO FILME PVC TRANSPARENTE ROLO COM 100 METROS.	ROLOS	WYDA	150	R\$ 5,99	R\$ 898,50
62	POLIDOR DE ALUMÍNIO 500ML, COMPOSTO POR ÁCIDO DODECIL BENZENO SULFÔNICO, ÁCIDO MONODECIL ÉSTER SULFATO DE SÓDIO, FRAGRÂNCIA, CORANTE E ÁGUA.	UNIDADES	LIMPA JÁ	100	R\$ 1,69	R\$ 169,00
63	PRATO DESCARTÁVEL FUNDO 11,8 CM TIPO CAMBUCA DE POLIESTIRENO E ADITIVO BRANCO, PCT C/ 10 UNIDADES.	PACOTES	TOTALPALST	220	R\$ 1,27	R\$ 279,40
64	PRATO DESCARTÁVEL FUNDO 15 CM TIPO CAMBUCA DE POLIESTIRENO E ADITIVO BRANCO, PCT C/ 10 UNIDADES.	PACOTES	TOTALPALST	180	R\$ 1,56	R\$ 280,80
65	PRATO DESCARTÁVEL FUNDO 23 CM TIPO CAMBUCA DE POLIESTIRENO E ADITIVO BRANCO, PCT C/ 10 UNIDADES.	PACOTES	TOTALPALST	180	R\$ 3,37	R\$ 606,60
66	PRATO DESCARTÁVEL RASO 15 DE POLIESTIRENO E ADITIVO BRANCO, PCT C/ 10 UND.	PACOTES	TOTALPALST	220	R\$ 1,56	R\$ 343,20
67	PRATO DESCARTÁVEL RASO 21 DE POLIESTIRENO E ADITIVO BRANCO, PCT C/ 10 UND.	PACOTES	TOTALPALST	200	R\$ 2,99	R\$ 598,00
68	PRENDEDOR DE ROUPA DE PLÁSTICO - PCT COM 12 UND.	PACOTES	TOTALPALST	50	R\$ 1,99	R\$ 99,50
69	RÓDO DE 40 cm COM E.V.A DUPLA E CABO EM MADEIRA PLÁSTIFICADO DE 120 cm	UNIDADES	BRUXAXA	100	R\$ 4,01	R\$ 401,00
70	RODO ESFREGÃO LIMPA TUDO DE TECIDO AMARELO COM CABO DE AÇO PLASTIFICADO DE 120 cm	UNIDADES	BRUXAXA	50	R\$ 39,84	R\$ 1.992,00
71	SABÃO EM PÓ 500G COMPOSTO POR TENSOATIVO ANIÔNICO, TAMPONANTES, COADJUVANTES, SINERGISTA, CORANTES, ENZIMAS, BRANQUEADOR ÓPTICO, ESSÊNCIA, ÁGUA, ALVEJANTE E CARGA.	UNIDADES	ESPUMIL	400	R\$ 1,49	R\$ 596,00
72	SABÃO EM TABLETE - BASE DE ÁCIDOS GRAXOS DE GORDURA ANIMAL, NEUTRALIZANTE, COADJUVANTE, CORANTE, FRAGRÂNCIA E ÁGUA, COM 5 UND. DE 200G.	BARRAS	ESPUMIL	150	R\$ 8,19	R\$ 1.228,50
73	SABONETE EM BARRA 90G: SABONETE EM BARRA, PERFUMADO, PARA HIGIENE CORPORAL, TESTADAS DERMATOLÓGICAMENTE, DIVERSAS FRAGRÂNCIAS, CONTENDO A UNIDADE NO MÍNIMO 90 G. PACOTE COM 6 UNIDADES	PACOTES	EVEN	80	R\$ 8,39	R\$ 671,20
74	SABONETE LÍQUIDO 1L. SABONETE LÍQUIDO PEROLADO, PRONTO USO PARA MÃOS, COM TAMPÃO E LACRE. ROTULADO. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR A DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DO LOTE. EMBALAGEM DE 1 LITRO.	UNIDADES	NATHY	400	R\$ 3,99	R\$ 1.596,00

C MENDES XAVIER JUNIOR
MAGAZINE:404793400001
61

Assinado de forma digital por C MENDES XAVIER JUNIOR
MAGAZINE:40479340000161
Dados: 2023.09.22 11:31:13 -03'00'



75	SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 100 L, COR BRANCA, PACOTE COM 100 UND, MEDINDO 75 CM X 105 CM X 25 CM, FABRICADO EM PEBD POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE RECICLADO COM ALTA QUALIDADE	PACOTES	RECIPLAST	75	R\$ 30,99	R\$ 2.324,25
76	SACO INFECTANTE HOSPITALAR, 50 LITROS MEDINDO 63 cm X 80 cm X 25 cm, FABRICADO EM PEBD POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE RECICLADO COM ALTA QUALIDADE SUA RESISTENCIA EVITA QUE O SACO SE ROMPA ESPALHANDO O CONTEÚDO PELO AMBIENTE PCT COM 100 UNIDADES	PACOTES	RECIPLAST	25	R\$ 15,49	R\$ 387,25
77	SACO PLÁSTICO P/ CACHORRO QUENTE PCT C/ 100 UND.	PACOTES	KROMASA	100	R\$ 4,00	R\$ 400,00
79	SACO PLÁSTICO PARA LIXO REFORÇADO DE 200 LT. COMPOSIÇÃO: POLIETILENO, CAPACIDADE: 200 LITROS MEDINDO 90 CM x 113CM, NA COR : PRETA, UNIDADE DE FORNECIMENTO, PCTS COM 100 UNIDADES.	PACOTES	RECIPLAST	150	R\$ 32,28	R\$ 4.842,00
81	SACO PLÁSTICO PARA LIXO REFORÇADO DE 50 LT COMPOSIÇÃO: POLIETILENO, CAPACIDADE: 50LITROS MEDINDO 60 cm X 70 cm, NA COR: AZUL, UNIDADE DE FORNECIMENTO: PCTS COM 100 UNIDADES.	PACOTES	RECIPLAST	100	R\$ 12,99	R\$ 1.299,00
82	SACOLA PLÁSTICA BRANCA DE POLIETILENO TAMANHO(G)	QUILOGRAMAS	SÓ EMBALAGEM	10	R\$ 49,99	R\$ 499,90
83	SACOLA PLÁSTICA BRANCA DE POLIETILENO COM ALTA RESISTÊNCIA TAMANHO (M)	QUILOGRAMAS	SÓ EMBALAGEM	30	R\$ 29,99	R\$ 899,70
85	TAPETE - TAPETE CAPACHO DE FIBRA DE COCO, PARA PORTAS, LIMPEZA PE, ÁREA, COM BASE DE PVC ANTIDERRAPANTE TENDO A ESPESSURA DE 12MM, QUE GARANTA UMA BOA RESISTÊNCIA E QUALIDADE, MEDIDAS APROXIMADAS: 60X33 CM	UNIDADES	KAPAZZI	16	R\$ 62,05	R\$ 992,80
86	TOALHA DE BANHO, TECIDO EM 90% ALGODÃO E 10% POLIESTER.	UNIDADES	SANTISTA	50	R\$ 15,59	R\$ 779,50
87	TOALHA DE PAPEL INTERFOLHA 23X21 CM	PACOTES	TOPPEL	250	R\$ 10,99	R\$ 2.747,50
88	TOALHA PARA MÃOS, TECIDO EM 90% ALGODÃO E 10% POLIESTER.	UNIDADES	SANTISTA	100	R\$ 4,69	R\$ 469,00
89	VASSOURA DE NYLON C/ CAPA PLÁSTICA CABO EM MADEIRA RESISTENTE PLÁSTIFICADO 120 cm	UNIDADES	BRUXAXA	130	R\$ 6,99	R\$ 908,70
90	VASSOURA DE PELO 30 CM	UNIDADES	BRUXAXA	60	R\$ 7,99	R\$ 479,40
91	VASSOURA DE PIAÇAVA, COM CERDAS BEM FIXADAS E RESISTENTES, CABO EM MADEIRA DE 120 cm.	UNIDADES	BRUXAXA	120	R\$ 6,99	R\$ 838,80
92	VASSOURÃO P/ LIMPEZA 40 x 5,5 x 3,5 cm, CERDAS DE POLIPROPILENO E CABO DE MADEIRA DE 120 cm	UNIDADES	BRUXAXA	30	R\$ 14,99	R\$ 449,70
TOTAL						R\$ 98.709,20

AÇÃO SOCIAL						
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND	MARCA	QUANT	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
2	ÁGUA SANITÁRIA, SOLUÇÃO AQUOSA A BASE DE HIPOCLORITO DE SÓDIO OU SÓDIO, COM TEOR DE CLORO ATIVO ENTRE 2,0% P/P A 2,5% P/P - CX COM 12 UND. DE 1LT CADA.	CAIXAS	CLOEITO	118	R\$ 12,39	R\$ 1.462,02
3	ALCOOL 70° LIQUIDO, 1 LITRO	UNIDADES	PETRIBU	900	R\$ 6,50	R\$ 5.850,00
4	ALCOOL GEL, 1 LITRO	UNIDADES	ALLGEL	300	R\$ 9,46	R\$ 2.838,00
5	ÁLCOOL 90° COM 500ML	UNIDADES	PETRIBU	100	R\$ 9,90	R\$ 990,00
6	BACIA DE PLÁSTICO CANELADA RESISTENTE, COM CAPACIDADE DE 18 LITROS COMPOSIÇÃO: POLIETILENO.	UNIDADES	IGUAL	13	R\$ 10,65	R\$ 138,45
8	BALDE PLÁSTICO COM TAMPA-CAPACIDADE 100LT	UNIDADES	IGUAL	19	R\$ 40,99	R\$ 778,81
9	BALDE PLÁSTICO PARA LIMPEZA C/ ALÇA, CAPACIDADE 10LT.	UNIDADES	IGUAL	12	R\$ 10,77	R\$ 129,24

C MENDES XAVIER JUNIOR
MAGAZINE:40479340000161

Assinado de forma digital por C MENDES XAVIER JUNIOR
MAGAZINE:40479340000161
Dados: 2023.09.22 11:31:29 -03'00'



10	BALDE PLÁSTICO PARA LIMPEZA C/ ALÇA- CAPACIDADE 20LT.	UNIDADES	IGUAL	10	R\$ 11,98	R\$ 119,80
11	BOBINA SACO PICOTADA 40 X 60 CM FUNDO RETO. ROLO C/500 UNIDADES - PARA USO DOMÉSTICO NO ARMAZENAMENTO DE ALIMENTOS ENTRE OUTRAS UTILIDADES (TAM G)	ROLOS	ROLLBAG	30	R\$ 47,99	R\$ 1.439,70
13	BOBINA SACO PICOTADA 20X30 CM FUNDO RETO. ROLO C/500 UNIDADES - PARA USO DOMÉSTICO NO ARMAZENAMENTO DE ALIMENTOS ENTRE OUTRAS UTILIDADES (TAM P)	ROLOS	ROLLBAG	30	R\$ 18,48	R\$ 554,40
15	CESTO PLÁSTICO PARA LIXO TELADO- CAPACIDADE 10 LT	UNIDADES	PLASUTIL	20	R\$ 4,03	R\$ 80,60
17	COLHER DESCARTÁVEL PLÁSTICA DE POLIESTIRENO PARA REFEIÇÃO. PCT C/ 50 UND.	PACOTES	PLAZAPEL	160	R\$ 3,37	R\$ 539,20
18	COLÔNIA PERFUMADA PARA USO INFANTIL C/ 200 ml SEM ALCÓOL. COM ESSÊNCIAS HIDROSSOLÚVEIS, EM CONCENTRAÇÃO DE 3%.	UNIDADES	XUXINHA	8	R\$ 8,89	R\$ 71,12
20	COPO DESCATÁVEL PARA ÁGUA, CAPACIDADE 180ML - PCT. COM 100 UND. CX C/ 24 PCT. (AMPLA CONCORRÊNCIA)	CAIXAS	CRISTALCO	104	R\$ 84,84	R\$ 8.823,36
21	COPO DESCATÁVEL PARA ÁGUA, CAPACIDADE 180ML - PCT. COM 100 UND. CX C/ 24 PCT. (COTA RESERVADA)	CAIXAS	CRISTALCO	26	R\$ 84,84	R\$ 2.205,84
24	CREME PARA CABELO, P/ USO INFANTIL 300 ML.	UNIDADES	TRALALÁ	10	R\$ 4,64	R\$ 46,40
26	DESINFETANTE PARA USO GERAL COM COMPONENTE ATIVO CLORETO DE ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO E CLORETO DE DIALQUIL DIMITIL AMÔNIO QUE ELIMINE GERMES E BACTÉRIAS, TUBO COM 2LT	UNIDADES	LIMPA JÁ	910	R\$ 1,97	R\$ 1.792,70
27	DESODORIZADOR DE AR EM AEROSOL 430 ML, COMPOSTO EM CLORETO DE ALQUIL DIMITIL BENZIL AMÔNIO E CLORETO DE ALQUIL DIMETIL ETIL BENZIL AMÔNIO 0,07%, INGREDIENTE ATIVO, SOLUBILIZANTES, PERFUME E BUTANO/PROPANO	UNIDADES	SECCAR	210	R\$ 9,29	R\$ 1.950,90
28	DETERGENTE LÍQUIDO COMPOSTO DE ALQUIL, BENZENO SULFONADO SÓDIO, SULFATO LINEAR, ALQUIL BEZENO SULFONATO DE TRITANOLAMINA, LAURIL ÉSTER SULFATO DE MAGNÉSIO, EDTA, FORMOL, CORANTE, PERFUME E ÁGUA COM 2LT	UNIDADES	LIMPA JÁ	770	R\$ 1,99	R\$ 1.532,30
29	ESCOVA DENTAL MACIA PARA USO INFANTIL	UNIDADES	MEDFIO	100	R\$ 0,77	R\$ 77,00
30	ESCOVA PARA PIA COM CERDAS DE NYLON	UNIDADES	NOVO HORIZONTE	14	R\$ 3,99	R\$ 55,86
31	ESPONJA DE LÃ DE AÇO CARBONO, DE TEXTURA MACIA, INSENTA DE SINAIS DE OXIDAÇÃO 02.2, FARDO 14X8 UNIDADES	FARDOS	LUSTRO	88	R\$ 8,19	R\$ 720,72
32	ESPONJA PARA LOUÇA ANTIBACTERIAL DUPLA FACE 110 x 75 x 32 MM.	UNIDADES	BRILHUS	200	R\$ 0,62	R\$ 124,00
34	FIÓ DE NYLON P/ VARAL DE ROUPA, PCT. COM 5 UND.	PACOTES	BOMPACK	13	R\$ 2,97	R\$ 38,61
35	FLANELA 100% ALGODÃO 39CM x 59CM LARANJA	UNIDADES	SÃO JOSÉ	50	R\$ 1,74	R\$ 87,00
36	FÓSFORO - MAÇO COM 20 UND.	MAÇOS	PARANÁ	115	R\$ 5,94	R\$ 683,10
37	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO G COMPOSTA DE FIBRAS DE CELULOSE E POLIPROPILENO; FILMES DE POLIETILENO E POLIPROPILENO; ADESIVOS TERMOS PLÁSTICOS, FIOS ELÁSTICOS, SEM FRAGRANCIA. COM FLOOGEL; PARA USO INFANTIL; NO TAMANHO GRANDE DE 9 A 12KG	PACOTES	TRELOSO BABY	30	R\$ 6,99	R\$ 209,70
40	GARFO DESCARTÁVEL PLÁSTICO DE POLIESTIRENO PARA REFEIÇÃO. PCT C/ 50 UND.	PACOTES	PLAZAPEL	155	R\$ 3,88	R\$ 601,40
41	GUARDANAPO DE PAPEL - 22X24 BRANCO, PCT C/ 50 UND.	PACOTES	MALU	220	R\$ 1,18	R\$ 259,60
42	INSETCIDA SPRAY, EM EMBALAGEM DE METAL, 395 ML	UNIDADES	BAYGON	140	R\$ 8,08	R\$ 1.131,20
43	LIMPADOR MULTI-USO 500 ML. COMPOSTO DE LINEAR ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, TENSOATIVO NÃO IÔNICO, ALCANIZANTE, SEQUESTRANTE, SOLUBILIZANTE, ÉTER	UNIDADES	LIMPA JÁ	290	R\$ 2,02	R\$ 585,80

C MENDES XAVIER JUNIOR
MAGAZINE:40479340000161

Assinado de forma digital por C MENDES
XAVIER JUNIOR
MAGAZINE:40479340000161
Dados: 2023.09.22 11:31:41 -03'00'



	GLICÓLICO, ALCOOL, PERFUME E ÁGUA					
44	LIMPA-VIDROS, EMBALAGEM DE 500ML COMPOSTO DE ACOOL, ANTIOXIDANTES, DESNATURANTE, BEZOATO DE DENATÔNIO, FRAGRÂNCIA, VEÍCULO E GÁS PROPELENTE BUTANO/PROPANO	UNIDADES	VALENÇA	30	R\$ 3,29	R\$ 98,70
45	LIXEIRA PLÁSTICA COM TAMPAS 100 LT.	UNIDADES	PLASUTIL	10	R\$ 63,30	R\$ 633,00
46	LUVA DE VINIL DESCARTÁVEL SEM AMIDO, CAIXA C/100, TAM M	CAIXAS	MEDIX	90	R\$ 8,95	R\$ 805,50
47	LUVA DE VINIL DESCARTÁVEL SEM AMIDO, CAIXA C/100, TAM P	CAIXAS	MEDIX	90	R\$ 8,95	R\$ 805,50
48	LUVAS DE BORRACHA ANTIDERRAPANTE, MULTIUSO, COR AMARELA, TAM G	PARES	BOMPACKE	68	R\$ 2,90	R\$ 197,20
53	PÁ PARA LIXO PLÁSTICA DE POLIPROPILENO COM CABO ALTO DE 80 CM	UNIDADES	BRUXAXA	20	R\$ 3,88	R\$ 77,60
54	PALITOS DE PICOLÉ PCT COM 100 UND	PACOTES	GABOARDI	5	R\$ 3,75	R\$ 18,75
55	PANO DE CHÃO COM 45X70CM EM 100 % ALGODÃO	UNIDADES	SÃO JOSÉ	210	R\$ 3,50	R\$ 735,00
56	PANO DE PRATO EM TECIDO BRANCO, ENCORPADO E ABSORVENTE, 100% ALGODÃO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 50CM X 60CM	UNIDADES	SÃO JOSÉ	210	R\$ 1,99	R\$ 417,90
57	PAPEL ALUMÍNIO EM ROLO 15M x 28CM	ROLOS	WYDA	46	R\$ 9,99	R\$ 459,54
58	PAPEL HIGIÊNICO, PAPEL DE FOLHA SIMPLES, BRANCO, FABRICADO A PARTIR DE FIBRAS NATURAIS VIRGENS E/OU RECICLADAS, EM ROLOS, NEUTRO - FARDOS COM 50 UNIDADES	FARDOS	FAMILIAR	63	R\$ 31,19	R\$ 2.588,77
59	PAPEL TOALHA DESCARTÁVEL, FABRICADO EM CELULOSE 100% VIRGEM, COR: BRANCO, PCT COM 24 ROLOS	FARDOS	CAPRICE	62	R\$ 45,09	R\$ 2.795,58
60	PASTILHA SANITÁRIA 40G COMPOSTA POR AGLUTINANTE, ISOTIAZOLINONAS, CORANTE E ESSÊNCIAS NAS FRAGRÂNCIAS JASMIM, FLORAL, LAVANDA OU EUCALIPTO, COM HASTE PLÁSTICA	UNIDADES	LEVE BRISA	370	R\$ 2,99	R\$ 1.106,30
61	PLÁSTICO FILME PVC TRANSPARENTE ROLO COM 100 METROS	ROLOS	WYDA	42	R\$ 5,99	R\$ 251,58
62	POLIDOR DE ALUMÍNIO 500ML COMPOSTO POR ÁCIDO DODECIL BENZENO SULFÔNICO, ÁCIDO MONODECIL ÉSTER SULFATO DE SÓDIO, FRAGRÂNCIA, CORANTE E ÁGUA	UNIDADES	LIMPA JÁ	113	R\$ 1,69	R\$ 190,97
63	PRATO DESCARTÁVEL FUNDO 11,8 CM TIPO CAMBUCA DE POLIESTIRENO E ADITIVO BRANCO, PCT C/ 10 UNIDADES	PACOTES	TOTALPALST	520	R\$ 1,27	R\$ 660,40
64	PRATO DESCARTÁVEL FUNDO 15 CM TIPO CAMBUCA DE POLIESTIRENO E ADITIVO BRANCO, PCT C/ 10 UNIDADES	PACOTES	TOTALPALST	360	R\$ 1,56	R\$ 561,60
65	PRATO DESCARTÁVEL FUNDO 23 CM TIPO CAMBUCA DE POLIESTIRENO E ADITIVO BRANCO, PCT C/ 10 UNIDADES	PACOTES	TOTALPALST	360	R\$ 3,37	R\$ 1.213,20
66	PRATO DESCARTÁVEL RASO 15 DE POLIESTIRENO E ADITIVO BRANCO, PCT C/ 10 UND.	PACOTES	TOTALPALST	460	R\$ 1,56	R\$ 717,60
67	PRATO DESCARTÁVEL RASO 21 DE POLIESTIRENO E ADITIVO BRANCO, PCT C/ 10 UND.	PACOTES	TOTALPALST	410	R\$ 2,99	R\$ 1.225,90
68	PRENDEDOR DE ROUPA DE PLÁSTICO - PCT COM 12 UND.	PACOTES	TOTALPALST	18	R\$ 1,99	R\$ 35,82
69	RÓDO DE 40 cm COM E.V.A DUPLA E CABO EM MADEIRA PLÁSTIFICADO DE 120 cm	UNIDADES	BRUXAXA	16	R\$ 4,01	R\$ 64,16
70	RODO ESFREGÃO LIMPA TUDO DE TECIDO AMARELO COM CABO DE AÇO PLÁSTIFICADO DE 120 cm	UNIDADES	BRUXAXA	50	R\$ 39,84	R\$ 1.992,00
71	SABÃO EM PÓ 500G COMPOSTO POR TENSOATIVO ANIÔNICO, TAMPONANTES, COADJUVANTES, SINERGISTA, CORANTES, ENZIMAS, BRANQUEADOR ÓPTICO, ESSÊNCIA, ÁGUA, ALVEJANTE E CARGA	UNIDADES	ESPUMIL	290	R\$ 1,49	R\$ 432,10
72	SABÃO EM TABLETE - BASE DE ÁCIDOS GRAXOS DE GORDURA ANIMAL, NEUTRALIZANTE, COADJUVANTE, CORANTE, FRAGRÂNCIA E ÁGUA, COM 5 UND. DE 200G.	BARRAS	ESPUMIL	220	R\$ 8,19	R\$ 1.801,80
73	SABONETE EM BARRA 90G; SABONETE EM BARRA, PERFUMADO, PARA HIGIENE CORPORAL	PACOTES	EVEN	32	R\$ 8,39	R\$ 268,48

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



	TESTADAS DERMATOLOGICAMENTE, DIVERSAS FRAGRÂNCIAS, CONTENDO A UNIDADE NO MÍNIMO 90 G. PACOTE COM 6 UNIDADES					
77	SACO PLÁSTICO P/ CACHORRO QUENTE PCT C/ 100 UND.	PACOTES	KROMASA	170	R\$ 4,00	R\$ 680,00
81	SACO PLÁSTICO PARA LIXO REFORÇADO DE 50 LT COMPOSIÇÃO: POLIETILENO, CAPACIDADE: 50LITROS MEDINDO 80 cm X 70 cm, NA COR: AZUL, UNIDADE DE FORNECIMENTO: PCTS COM 100 UNIDADES.	PACOTES	RECIPLAST	650	R\$ 12,99	R\$ 8.443,50
82	SACOLA PLÁSTICA BRANCA DE POLIETILENO TAMANHO(G)	QUILOGRAMAS	SÓ EMBALAGEM	10	R\$ 49,99	R\$ 499,90
83	SACOLA PLÁSTICA BRANCA DE POLIETILENO COM ALTA RESISTÊNCIA TAMANHO (M)	QUILOGRAMAS	SÓ EMBALAGEM	10	R\$ 29,99	R\$ 299,90
84	SHAMPOO NEUTRO PARA TODOS OS TIPOS DE CABELO. USO INFANTIL 200ML	UNIDADES	TRALALÁ	2	R\$ 5,99	R\$ 11,98
85	TAPETE - TAPETE CAPACHO DE FIBRA DE COCO, PARA PORTAS, LIMPEZA PÉ, ÁREA, COM BASE DE PVC ANTIDERRAPANTE TENDO A ESPESSURA DE 12MM, QUE GARANTA UMA BOA RESISTÊNCIA E QUALIDADE, MEDIDAS APROXIMADAS: 60X33 CM.	UNIDADES	KAPAZZI	37	R\$ 62,05	R\$ 2.295,85
86	TOALHA DE BANHO, TECIDO EM 90% ALGODÃO E 10% POLIESTER.	UNIDADES	SANTISTA	13	R\$ 15,59	R\$ 202,67
88	TOALHA PARA MÃOS, TECIDO EM 90% ALGODÃO E 10% POLIESTER.	UNIDADES	SANTISTA	14	R\$ 4,69	R\$ 65,66
89	VASSOURA DE NYLON C/ CAPA PLÁSTICA CABO EM MADEIRA RESISTENTE PLÁSTIFICADO 120 cm	UNIDADES	BRUXAXA	72	R\$ 6,99	R\$ 503,28
91	VASSOURA DE PIAÇAVA, COM CERDAS BEM FIXADAS E RESISTENTES, CABO EM MADEIRA DE 120 cm.	UNIDADES	BRUXAXA	60	R\$ 6,99	R\$ 419,40
TOTAL						R\$ 69.493,92

CLÁUSULA QUARTA - DAS OBRIGAÇÕES DA PARTES

Constituem obrigações dos ÓRGÃOS PARTICIPANTES:

a) notificar a Contratada registrando quanto à requisição do fornecimento dos produtos, mediante o envio da nota de empenho, a ser repassada via fax ou retirada pessoalmente pelo fornecedor;

Obs.: A nota de empenho repassada a Contratada equivalerá a uma ordem do fornecimento dos produtos;

b) notificar a Contratada de qualquer irregularidade encontrada no fornecimento dos produtos

c) efetuar os pagamentos devidos, observadas as condições estabelecidas nesta Ata;

d) promover ampla pesquisa de mercado, de forma a comprovar que os preços registrados permanecem compatíveis com os praticados no mercado.

Parágrafo único - Esta Ata não obriga o órgão participante a firmar contratação com os fornecedores cujos preços tenham sido registrados, podendo ocorrer licitações específicas para o fornecimento do objeto desta Ata, observadas a legislação pertinente, sendo assegurada preferência de fornecimento ao detentor do registro, em igualdade de condições.

CLÁUSULA QUINTA – DAS OBRIGAÇÕES DO FORNECEDOR

a) assinar esta Ata e retirar a respectiva nota de empenho, no prazo máximo de 05 (cinco) dias, contado da convocação;

b) informar, no prazo máximo de 05 (cinco) dias corridos, quanto à aceitação ou não do fornecimento a outro órgão da Administração Pública, não participante deste registro de preços, que venha a manifestar o interesse em utilizar o presente Ajuste;

c) fornecer os produtos conforme especificação, marcas e preços registrados;

C MENDES XAVIER JUNIOR
MAGAZINE:404793400001

61

Assinado de forma digital por C
MENDES XAVIER JUNIOR
MAGAZINE:40479340000161
Dados: 2023.09.22 11:32:08 -03'00'



d) a entrega deverá ser feita no Almoxarifado Municipal, situado na Avenida 15 de novembro, nº 205, Centro, Condado, Pernambuco.

e) ressarcir os eventuais prejuízos causados aos órgãos gerenciadores e participante (s) e/ou a terceiros, provocados por ineficiência ou irregularidades cometidas na execução das obrigações assumidas.

CLÁUSULA SEXTA – DA VALIDADE DA ATA

A vigência da Ata de Registro de Preços é de **12 (doze)** meses, a partir de sua assinatura, não podendo ser prorrogada, conforme determinação legal.

CLÁUSULA SÉTIMA – DOS PREÇOS REGISTRADOS

Os preços registrados, a especificação das peças, os quantitativos, as marcas, as empresas fornecedoras são os constantes nesta Ata.

Parágrafo primeiro – O preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles praticados no mercado ou de fato que eleve o custo dos bens registrados, devendo ser promovidas negociações com os fornecedores.

Parágrafo segundo – Quando o preço inicialmente registrado, por motivo superveniente, tornar-se superior ao preço praticado no mercado, o órgão participante deverá convocar o fornecedor, a fim de negociar a redução de seu preço, de forma a adequá-lo à média apurada.

Parágrafo terceiro - Quando o preço de mercado se tornar superior aos preços registrados e o fornecedor apresentar requerimento fundamentado com comprovantes de que não pode cumprir as obrigações assumidas, o órgão participante poderá liberar o fornecedor do compromisso assumido, sem aplicação da penalidade, se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados, e se a comunicação anteceder o pedido de fornecimento.

Parágrafo quarto - Em qualquer hipótese, os preços decorrentes da revisão não poderão ultrapassar os praticados no mercado – equação econômico-financeira.

CLÁUSULA OITAVA – DO CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Os preços registrados na presente Ata de Registro de Preços poderão ser cancelados de pleno direito, conforme a seguir:

I. Por iniciativa da Administração:

- a) Quando o fornecedor der causa à rescisão administrativa da nota de empenho decorrente deste Registro de Preços, nas hipóteses previstas nos incisos de I a XII e XVII do art. 78 da Lei 8.666/1993;
- b) Se os preços registrados estiverem superiores aos praticados no mercado.

II. Por iniciativa do fornecedor:

- a) Mediante solicitação escrita, comprovando estar o fornecedor impossibilitado de cumprir os requisitos desta Ata de Registro de Preços;
- b) Quando comprovada a ocorrência de qualquer das hipóteses contidas no art. 78, incisos XIV, XV e XVI, da Lei nº 8.666/1993.

Parágrafo primeiro - Ocorrendo cancelamento do preço registrado, o fornecedor será informado por correspondência com aviso de recebimento, a qual será juntada ao processo administrativo da presente Ata.



Parágrafo segundo - No caso de ser ignorado, incerto ou inacessível o endereço do fornecedor, a comunicação será feita por publicação no Diário Oficial do Estado de Pernambuco AMUPE, considerando-se cancelado o preço registrado.

Parágrafo terceiro - A solicitação do fornecedor para cancelamento dos preços registrados poderá não ser aceita pelo o órgão participante, facultando-se a este, neste caso, a aplicação das penalidades previstas nesta Ata.

Parágrafo quarto - Havendo o cancelamento do preço registrado, cessarão todas as atividades do fornecedor relativas ao respectivo registro.

Parágrafo quinto - Caso se abstenha de aplicar a prerrogativa de cancelar esta Ata, o órgão participante poderá, a seu exclusivo critério, suspender a sua execução ou sustar o pagamento das faturas, até que o fornecedor cumpra integralmente a condição infringida.

CLÁUSULA NONA - DAS PENALIDADES

Se a Contratada inadimplir as obrigações assumidas, no todo ou em parte, ficará sujeita, assegurado o contraditório e a ampla defesa, às sanções previstas nos artigos 86 e 87 da Lei nº 8.666/93, e ao pagamento de multa nos seguintes termos:

- a) Pelo atraso no fornecimento, em relação ao prazo estipulado: 1% (um por cento) do valor do bem não entregue ou do serviço não prestado, por dia decorrido, até o limite de 10% (dez por cento) do valor do bem ou serviço;
- b) Pela recusa em efetuar o fornecimento, caracterizada em dez dias após o vencimento do prazo estipulado: 10% (dez por cento) do valor do bem ou serviço;
- c) Pela demora em substituir o bem rejeitado ou corrigir falhas do serviço prestado, a contar do segundo dia da data da notificação da rejeição: 2% (dois por cento) do valor do bem recusado ou do valor do serviço, por dia decorrido;
- d) Pela recusa da Contratada em substituir o bem rejeitado ou corrigir falhas no serviço prestado, entendendo-se como recusa a substituição do bem ou a prestação do serviço não efetivada nos cinco dias que se seguirem à data da rejeição: 10% (dez por cento) do valor do bem ou serviço rejeitado;
- e) Pelo não cumprimento de qualquer condição fixada neste Edital e não abrangida nos incisos anteriores: 1% (um por cento) do valor contratado, para cada evento.

Parágrafo primeiro - As multas estabelecidas no subitem anterior podem ser aplicadas isolada ou cumulativamente, ficando o seu total limitado a 10% (dez por cento) do valor contratado, sem prejuízo de perdas e danos cabíveis.

Parágrafo segundo - Poder-se-á descontar dos pagamentos porventura devidos à Contratada as importâncias alusivas a multas, ou efetuar sua cobrança mediante inscrição em Dívida Ativa do Município, ou por qualquer outra forma prevista em lei.

Parágrafo terceiro - A autoridade municipal competente, em caso de inadimplemento da Contratada, deverá cancelar a nota de empenho, sem prejuízo das penalidades relacionadas nos subitens anteriores deste Edital.

Parágrafo quarto - Ficará sujeito a penalidade prevista no art. 7º da Lei Federal 10.520/2002, sem prejuízo das multas previstas neste Edital, na Ata de Registro de Preços e nas demais cominações legais, o fornecedor e/ou prestador de serviços que, convocado dentro do prazo de validade da sua proposta, agir em conformidade com as hipóteses a seguir:

- a) Não celebrar a Ata de Registro de Preços;



- b) Deixar de entregar ou apresentar documentação falsa em lugar de documentação legítima exigida para o certame;
- c) Ensejar o retardamento da execução de seu objeto;
- d) Não manter a proposta;
- e) Falhar ou fraudar na execução da Ata de Registro de Preços;
- f) Comportar-se de modo inidôneo ou cometer fraude fiscal.

Parágrafo Quinto - É da competência do órgão gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta ata de registro de preço (art. 5º, inciso X, do Decreto nº 7.892/2013), exceto nas hipóteses em que o descumprimento disser respeito às contratações dos órgãos participantes, caso no qual caberá ao respectivo órgão participante a aplicação da penalidade (art. 6º, Parágrafo único, do Decreto nº 7.892/2013).

Parágrafo Sexto - O órgão participante deverá comunicar ao órgão gerenciador qualquer das ocorrências previstas no art. 20 do Decreto nº 7.892/2013, dada a necessidade de instauração de procedimento para cancelamento do registro do fornecedor.

CLÁUSULA DÉCIMA - DA RESCISÃO

O inadimplemento de cláusula estabelecida nesta Ata de Registro de Preço, por parte do fornecedor, assegurará ao órgão participante o direito de rescindi-lo, mediante notificação, com prova de recebimento.

Além de outras hipóteses expressamente previstas no artigo 78 da Lei nº 8.666/1993, constituem motivos para a rescisão dessa Ata de Registro de Preços:

- a) atraso injustificado no fornecimento, bem como a sua paralisação sem justa causa e prévia comunicação ao órgão participante;
- b) o cometimento reiterado de falhas comprovadas por meio de registro próprio efetuado pelo representante do órgão participante;

Parágrafo Primeiro - Nos casos em que o fornecedor sofrer processos de fusão, cisão ou incorporação, será admitida a continuação desta Ata de Registro de Preços desde que a execução da mesma não seja afetada e que o fornecedor mantenha as condições de habilitação.

Parágrafo Segundo - Ao órgão participante é reconhecido o direito de **rescisão administrativa**, nos termos do artigo 79, inciso I, da Lei nº 8.666/1993, aplicando-se, no que couber, as disposições dos parágrafos primeiro e segundo do mesmo artigo, bem como as do artigo 80.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Edital e seus Anexos.

Parágrafo primeiro - É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666/93.

Parágrafo segundo - Todas as alterações que se fizerem necessárias serão registradas por intermédio de lavratura de Termo Aditivo a presente Ata de Registro de Preços.




CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA- DO FORO

Para dirimir eventuais conflitos oriundos desta Ata, é competente o foro do Condado-PE.
Assim, justas e contratadas, as partes assinam o presente instrumento em 04 (quatro) vias.

Condado, 14 de setembro de 2023.




PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDADO
ANTONIO CASSIANO DA SILVA
Órgão Gerenciador



FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Marielza Balbino Cunha de Moraes e Silva
Órgão Participante


Dra Aline Vanessa M. Silva
Secretária de Saúde
Portaria nº 002/2021

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Aline Vanessa Monteiro Silva
Órgão Participante



FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
Léa do Nascimento Batista
Órgão Participante

C MENDES XAVIER JUNIOR
MAGAZINE:40479340000161

Assinado de forma digital por C MENDES XAVIER JUNIOR MAGAZINE:40479340000161
Dados: 2023.09.22 11:37:12 -03'00'

C MENDES XAVIER JUNIOR MAGAZINE ME
Claudio Mendes Xavier Junior
Contratada

TESTEMUNHAS:



CPF/MF: 011.925.784-06



CPF/MF: 409.784.998-78